
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 17. května 2017
Č. 94, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Viceprezident Juventusu Turín Pavel Nedvěd se setkal s papežem Františkem před finále poháru proti Laziu Řím. AP

XXXL POUKAZ

Platí do24.05.2017

XXXL řízek 300g,  
krůtí nebo vepřový,  
hranolky
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DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ. +

Platí od čtvrtka do neděle 18.-21.05.2017. Více na www.xxxlutz.cz

3x v ČR:
Brno - Modřice
Praha 5 - Stodůlky,
Praha 9 - Černý Most

KVĚTNOVÝ MAGAZÍN
METRO JE TADY
ROZHOVOR S ANETOU KREJČÍKOVOU A DALŠÍ JARNÍ ČTENÍ STRANA 8

Svátek slaví: Aneta

Hokejisté
Česka jdou
na Rusy
Čeští hokejisté prohráli ve
svém závěrečném zápase
v základní části mistrovství
světa se Švýcarskem 1:3
a ve čtvrtfinále se utkají
s týmem Ruska. STRANA 23

Daruji, ale ty
daruj peníze
Na první pohled vypadají
darovací trhy jako ty
farmářské. Obchoduje se
na nich ale úplně jinak.
Podle Finanční správy
obcházejí zákon. STRANA 5

Tady si nezapálíte,
hospoda je u zastávky
Dva týdny do zákazu. Deník Metro objevil místa, kde to budou mít kuřáci zvlášť těžké. Ani na chodníku.
Restaurace u zastávky? Smůla. Tady pozor.Mapy okolí I. P. Pavlova, Anděla a Palmovky STRANA 3

inzerce
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Organizátoři golfové
akce na náplavce vyzýva-
jí hosty k nekalostem.

Přijďte si vyzkoušet, jak daleko dostřelí-
te, nebo si jen hoďte žabáka po hladi-
ně. Kdo golf nehraje,může rozehnat la-
butě přízemní pumelicí. Tak lákají
k účasti organizátoři akce Přestřel
řeku, která se má konat příští týden na
Rašínově nábřeží. Na sociální síti Face-
book se proti nim strhla vlna nevole.
Uživatelé kritizovali nejen ohrožování
vodních živočichů, ale také fakt, že or-
ganizátoři během akce počítají s odpa-
lovánímmíčků do vody.

„Budete používat standardní golfové
míčky, nebo míčky rozpustné ve vodě?
Byla by to dobrá možnost, jak výrazně
zmírnit dopady vašeho podniku a uká-
zat, že vám příroda není úplně jedno,“
napsal uživatel Jan Odstrčilík. Riziko
zranění živočichů žijících na Vltavě,

jež může letící míček snadno způsobit,
potvrzuje takémluvčí Záchranné stani-
ce hlavního města Prahy pro volně žijí-
cí živočichy Petra Fišerová. Zábavný ve-
čer organizuje společnost prodávající
ponožky, která kritiku odmítá. Podle
ní je navádění ke střelbě do labutí jen
nadsázka. „Co se týče ohrožování lidí
či živočichů, jsem si jistý, že se nejedná
o protiprávní činnost. Z pohledu znečiš-
tění řeky jsem si vědom, že to není pří-
liš ekologické. Na druhou stranu pro zá-
bavu se dělá více akcí, kolikrát i pod
záštitouměsta, které jsou z pohledu ži-
votního prostředí mnohonásobně hor-
ší,“ hájí se organizátor Lukáš Mrázik.
Že si akce říká o pokutu, organizátoři
dobře vědí. „V současnosti řeším, jak
akci uspořádat, aniž bychom se dopouš-
těli protiprávního jednání,“ dodává
Mrázik. Během akce budou v pohoto-
vosti i strážníci. „Pokud nám bude v
rámci konání akce oznámeno podezře-
ní ze spáchání přestupku, celou věc
prověříme,“ říká mluvčí strážníků Jan
Čihák. FILIP JAROŠEVSKÝ

Tipy na dnešní den

Vy jste tady.

Nechcete jinam?

Odbavené zavazadlo
v ceně letenky

Rezervace letenek na
www.smartwings.com

Dubrovník | Split
od 2 377 Kč

Cena za jednosměrnou letenku.

Přímé lety z Prahy

Spojte se s námi ohledně Vaší případné
účasti v již schváleném klinickém

hodnocení, které probíhá
pod vedením MUDr. Vlasty Gollerové

na centru Clintrial, s.r.o., Počernická 1427/16,
100 00 Praha 10.

Volejte na telefonní
číslo725 455 255

či nás kontaktujte emailem
m.rapantova@clintrial.cz

Spojte se s námi ohledně Vaší případné

TrpíTe
reVmatoidní
artritidou?
máte pocit, že u Vás

dosaVadní léčba selháVá?

Chtějí střílet
míčky do řeky

Ferrari parkují v muzeu na Letné
Unikátní výstava vozů Ferrari v Národním technickém muzeu představí
vozy Ferrari 330 GT 2+2 (1966), Ferrari 275 GTC (1966), Ferrari 400 Auto-
matic (1976) a Ferrari F 430 Scuderia (2008). V dopravní hale Národního
technického muzea budou k vidění pouze do 28. května. ČTK

inzerce

AUTOGRAMIÁDA
Vychází nová kniha Michala Vie-
wegha Bůh v renaultu, která obsa-
huje dvanáct povídek o mezilid-
ských vztazích. Jeho už čtvrtá po-
vídková knížka přináší směs poci-
tů a nálad, jejichž spojnicí je em-
patie. Pro podpis autora si může-
te přijít dnes na autogramiádu,
která se koná od 17 do 19 hodin
v OC Arkády Pankrác.

HUDEBNÍ CENY
Vyhlášení vítězů žánrových cen
Anděl za rok 2016 proběhne od
20.30 hodin v Lucerna Music
Baru. Jako hudební hosté na něm
vystoupí někteří držitelé žánro-
vých cen z minulosti. Představí se
Vladimir 518 s PSH, Boris Carloff
a dvojnásobný držitel Anděla sku-
pina Žamboši. Akce je veřejně pří-
stupná a je zdarma. MET
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Palmovka. Nesmí se kouřit ani na Palmovce, kde jsou tramvaje a metro. 3X MAPY.IDNES.CZ, METRO.CZ

Víte, jak je dlouhá
tramvaj? Stejně
jako plocha, kde se
nesmí kouřit.

Za dva týdny začne platit
nový protikuřácký zákon. Za-
pálit si 31. května na ulici bez
rizika, že dostanete pokutu
až pět tisíc, bude mnohem
těžší. Problém budou mít ku-
řáci zejména na rušných mís-
tech v centru metropole, kde
se stírá rozdíl mezi pěší
zónou a tramvajovou zastáv-
kou. Nový zákon totiž hovoří
jasně: „Není-li vymezení pro-
storu nástupiště zřejmé nebo
není-li viditelným značením
takový prostor jinak vyme-
zen, pokládá se za nástupiště
veřejně přístupný prostor
o šířce 5metrů a délce 30met-
rů před a 5 metrů za označní-
kem zastávky ve směru jízdy
dopravního prostředku.“ Po-
kud si nedovedete představit
prostor 5x35 metrů, pomoc
je jednoduchá – jedna tramva-
jová souprava, ať už moderní
nebo ta se dvěma vagony za
sebou – měří zhruba třicet
metrů a široká je zhruba dva
a půl metru.
Dopravní podnik (DPP) s vy-

značováním zastávek nepočí-
tá, protože prostor, kde je za-

kázáno kouření, je definován
zákonem. „Dopravní podnik
označí vstupy do prostorů,
kde je zakázáno kouření a po-
užívání elektronických ciga-
ret, samolepkou,“ popisuje
mluvčí DPP Aneta Řehková.
Samolepkou s přeškrtnutou
cigaretou a slovním sděle-
ním, že zákaz platí i pro elek-
tronické cigarety, budou
označeny všechny vstupy do
přepravního prostoru a dveře
do tramvají a autobusů.
Ve střehu budou muset být

i kuřáci, kteří si vyběhnou za-
kouřit před hospodu. Třeba
v Lidické ulici na Smíchově je
zastávka přesně před jednou
z hospod. Pokud si tedy hosté
zajdou před podnik zakouřit,
ocitnou se v „zakázané
zóně“.
Jediné, co může kuřáky po-

těšit, je, že se alespoň zpočát-
ku nestanou lovnou zvěří pro
strážníky. Ti slibují, že budou
tolerantní a případné provi-
nilce budou hlavně napomí-
nat. „Žádná represivní a pre-
ventivní opatřeníměstská po-
licie zatím neplánuje.Mediál-
ně se jednalo o velmi diskuto-
vané téma, máme tedy za to,
že je veřejnost dostatečně in-
formována, nepřipravujeme
proto žádnou informační
kampaň,“ uvedlamluvčí praž-
ských strážníků Irena Seifer-
tová. MAREK HÝŘ, ROBERT OPPELT

I. P. Pavlova. Komplikovaná bude i situace u metra I. P. Pavlova, kde je několik zastávek.

Anděl. Deník Metro vyznačil, kde se nesmí v centru kouřit. Zde například křižovatka Anděl.

inzerce

Okolí zastávek není jediným
místem, kde se podle nového
zákona nesmí kouřit. Nelze to
ani:

● ve zdravotnickém zařízení,
ve škole a školském zařízení,
v provozovně, kde je provozo-
vána živnost, jejímž předmě-
tem je péče o děti do tří let

● v prostoru dětského hřiště
a sportoviště určeného převáž-

ně pro osoby mladší 18 let,
ve vnitřním prostoru všech
typů sportovišť

● ve vnitřním zábavním prosto-
ru, jako je kino, divadlo, vý-
stavní a koncertní síň a spor-
tovní hala

● v prostoru zoo, v tranzitním
prostoru mezinárodního letiš-
tě, ve vnitřním prostoru provo-
zovny stravovacích služeb

Kuřáci zmizí od zastávek

Kde se také nesmí kouřit
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KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
v Praze

Svůj tip pošlete na Metro.cz
v rubrice Praha on-line

Přečtěte si tipy redaktorů, dal-
ší sdílejí čtenáři na Metro.cz

● Petr Holeček: Zajděte dnes
do Karmelitské k Malému
Glenovi. Od devíti tu hraje
a zpívá geniální bluesový
písničkář Jamie Marshall se
svou doprovodnou kapelou.
V dnešní turbulentní době
tip na pohodový večer.

● Robert Oppelt: Už jste byli
v Jindřišské ulici u Špejle?
Ta servíruje maličké pokrmy
z české i mezinárodní kuchy-
ně na špejlích. V některých
jídlech je jedna, jinde třeba
dvě. Samé kvalitní suroviny.
Na závěr rychlého oběda
platíte podle toho, kolik špej-
lí jste si ke stolu donesli.

foto za

300
Kč

Jednotka hasičů z Holešovic
se v sobotu dopoledne vracela
ze zásahu ke své stanici. Když
byla cisterna v Osadní ulici,
nebezpečně rychle ji předjel
automobil značky Porsche.

„Hasiči na to zareagovali po-
užitím klaksonu, následně je
začal řidič ohrožovat poma-
lou jízdou a nakonec v ulici
U Průhonu úplným zabrzdě-
ním. „Předali jsme záběry z ka-
mery policii, která se přípa-
demdále zabývá,“ uvedlmluv-
čí pražských hasičů Martin

Kavka. Ze záběrů jejich kamer
je podle mluvčího pražských
policistů Tomáše Hulana zřej-
mé, že si řidič sporťáku najel
doprostřed obousměrné ulice
tak, aby ho hasiči nemohli jak-
koli objet. A pak na „fleku“ za-
stavil. „Provedeným prošetřo-
váním policisté zjistili, že se
řidič dopustil řady přestupků.
Ve správním řízení hrozí jed-
načtyřicetiletému řidiči poku-
ta do výše deseti tisíc korun
a zákaz řízení až na jeden
rok,“ uvedl Hulan. MET

Na výlet z Prahy s Metrem
Posíláte nám svoje fotky, kde je Metro vaším společní-
kem na cestách, často i mimo metropoli. Tuto fotku nám
poslala Marta Zvonařová i s komentářem: „Parta důchod-
kyň z Prahy se vydala na výlet do Mariánských Lázní. Až
při čekání na vlak zpět jsme vytáhly Metro a hlavně lušti-
ly kvíz. Bylo to legrační, a tak jsem to vyfotila.“
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

Modré porsche zastavilo vozidlo hasičů. HZS PRAHA

inzerce

Proč? Na porsche
se přece netroubí
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Podle Finanční sprá-
vy darovací trhy
obcházejí zákon.

Na první pohled vypadají da-
rovací trhy jako ty běžné far-
mářské, přece jen se však liší.
„Během darovacích trhů ne-
dochází ke klasickémuprode-
ji. Zákazník a trhovec se totiž
navzájem obdarují. Trhovec
daruje, co vyrobil či vypěsto-
val, a zákazník mu na oplát-
ku daruje finanční obnos
v odpovídající hodnotě,“ vy-
světluje mluvčí Unie živnost-
níků Václav Pelcl.
Darovací trhyměly premié-

ru 12. dubna v Hradci Králo-
vé. Tuto sobotu se konají
v Česku již potřetí. Tentokrát
v České Třebové. „O trhy je zá-
jem. O jejich pořádání proje-
vili zájem živnostníci z více
než padesátimíst v celémČes-
ku,“ říká Pelcl. Podle něj jsou

trhy pořádány podle zákona.
Unie si dokonce na trhy ne-
chala vypracovat právní po-
sudky. Pořadatelé takémysle-
li při organizaci i na daňové
povinnosti. „Dary není třeba
danit, pokud jsou nabyté pří-
ležitostně a pokud hodnota
nepřesáhla 15 tisíc korun, při-
čemž se jednotlivé dary vzá-
jemně nesčítají,“ říká Pelcl.

Deník Metro oslovil Finanč-
ní správu a zjišťoval, zda tako-
vé trhy nejsou obcházením

povinné elektronické eviden-
ce tržeb. „Pokud dochází k při-
jetí platby jakožto protiplně-
ní za poskytnuté zboží, pak se
v žádném případě nemůže
jednat o dar, protože darová-
ní je bezplatným převodem
vlastnického práva,“ říká Pet-
ra Petlachová, mluvčí Gene-
rálního finančního ředitel-
ství, a dodává: „Pokud podni-
katel platbu vydává za dar
a záměrně zastírá skutečnost,
že přijetí této částky je proti-
hodnotou za poskytnuté zbo-
ží, lze toto jednání klasifiko-
vat jako obcházení zákona.“

Podle Petlachové je ale
také nutné zohlednit, co je
na daném trhu prodáváno.
„Pokud se jedná o vlastní vý-
robky či výpěstky podnikate-
le, případně prodej občerstve-
ní k okamžité konzumaci,
podléhá taková tržba eviden-
ci až v roce 2018. Tržby za na-
koupené zboží je však nutno
evidovat již nyní,“ vysvětluje
mluvčí úřadu.“MAREK HÝŘ

Pro děti
Na vlakovém nádraží
ve Zlíně včera zahájil
cestu festivalový Kinema-
tovlak, který bude do
2. června na různých
místech po Česku promí-
tat dětem animované
filmy a představí zlínský
filmový festival pro děti.
Zlínský festival se letos
koná 57. rokem, uskuteč-
ní se od 26. května do
3. července. ČTK

Spojte se s námi ohledně klinické
výzkumné studie, která by mohla
být dalším možným způsobem
léčby Crohnovy nemoci.

Trpí Váš
pacienT
crohnoVou
nemocí?
Máte pocit, že u něho
dosavadní léčba selhává?

Volejte na telefonní číslo 725 455 255
i nás kontaktujte e-mailem:
j.mrazek@clintrial.cz

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030 www.nikal-zajezdy.cz

Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o.,
Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3

66902 Znojmo • IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny
Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ17MET914

Váš slevový kód
telefonicky + internet:

TOTO JE JEN U NIKALU!

ZDARMA
linka k nám!

ZDARMA
Kvalitní dárky!

ZDARMA
Parkovánína letišti!

ZDARMA
VÝLETY!

OSTROV KYPR
Kyrénie · Nikósie · SALAMIS

FAMAGUSTA

8 dní cena na osobu

5990,-Kč

ubytování ve dvoulůžkovém
pokoji

od

…Spolu
poznáme svet!

^

CZ

Cest
ovní k

ancelář

…Spolu
poznáme svet!

^

CZ

Cest
ovní k

ancelář

ZDARMA PRO VÁS:

6x ve 4* hotelu
VEČEŘE
OTEVŘENÝ BUFET!

7x ve 4* hotelu
SNÍDANĚ
BOHATÝ BUFET!

FAMAGUSTA

ZDARMA PRO VÁS:

+ZDARMA
okružní
program!

Jak to funguje

Návštěvník je o podmínkách,
které panují v prostoru daro-
vacího trhu, informován ná-
vštěvním řádem.

● Ten je vyvěšen u vchodu do
prostoru trhu a návštěvník
vstupem vyjadřuje souhlas
s těmito podmínkami. Další
trhy se uskuteční v České
Třebové 20. a 27. května
a v Letohradu 6. června.

Kličky na EET

Provozovny vymýšlejí,
jak se vyhnout EET.

● Evidovat tržby nemusí spol-
ky a kluby. Obecně ale platí,
že soukromý klub či spolek
se může EET vyhnout, jen po-
kud splní několik podmínek.
Mezi ně například patří to,
že se ve spolku nesmí obslu-
hovat nahodilí příchozí, ale
pouze členi spolku či klubu.

● Další trik, jak obejít EET, je
jednodušší. Některé stánky
s pizzou prodávají pití, které-
mu nejprve otevřou víčko.
„Jestliže prodávající nápoj
na místě otevře, lze tuto
situaci považovat za podob-
nou, jako když nápoj rozlévá
například do plastových
kelímků a takový nápoj
může být dodáním zboží.
Tržby z prodeje tak budou
podléhat evidenci až od
třetí fáze,“ vysvětluje Finanč-
ní správa.

inzerce

Trik na EET: trhovci
zboží darují za peníze
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U Prahy budou vznikat obojživelná auta
Jede na silnici, najednou bez váhání vjede do vody a přeplave ze břehu na břeh přehradu.
To je nový obojživelný minibus, který bude česká pobočka společnosti Enjoy Tech Limited
u nás vyrábět. Základem je standardní Mercedes Sprinter, který je vybaven speciálním soft-
warem, plášť je z několika vrstev a komor a je vyplněn nenasákavou pěnou. Volant se na
vodě ovládá stejně jako kormidlo. Upravené vozy se budou vyrábět u Prahy. Najdou uplat-
nění třeba v rekreačních oblastech, využívat by je mohli i záchranáři při povodních. Už
nyní je poptávka hlavně ze Spojených arabských emirátů, Ruska nebo Číny. 3x ČTK

kariera@carent.cz, +420 777 922 118 | Černokostelecká 116, Praha 10 | www.carentpraha.cz

PŘIDEJ SEKNÁMDOTÝMU
HledámeAutomechaniky, Autoklempíře, Autoelektrikáře/Diagnostiky pro značku Ford

Komický román o ženě,
která až do svých osmatři-
ceti let říkala ne, a teď chce
najednou všechno doho-
nit. Excentrická anglická
učitelka Rosie se rozhodne
přijmout místo v bohaté
newyorské rodině Wilder-
Binghamových, kde bude
dělat paní k dětem, osmi-

letým dvojčatům Thomasi Wilder-Binghamovi Třetí-
mu a Kembleovi Wilder-Binghamovi Juniorovi. Ukáže
se však, že v luxusním, citově chladném a morálně
vypulírovaném prostředí, kde mají všichni a všechno
své určené místo, se nejen nedá pracovat
s dětmi, ale nedá se tam skoro dý-
chat. Aby tam vydržela, nechá se
Rosie poprvé v životě řídit svým
instinktem, a brzy obrátí spořá-
daný svět sešněrované rodiny
v třeštivý chaos.

DAWN FRENCHOVÁ
ROSIINA METODA
298 Kč

www.argo.cz

Komický román o ženě, 
která až do svých osmatři-
ceti let říkala ne, a teď chce 
najednou všechno doho-
nit. Excentrická anglická 
učitelka Rosie se rozhodne 
přijmout místo v bohaté 
newyorské rodině Wilder-
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DAWN FRENCHOVÁ
ROSIINA METODA
298 Kč

ROSIE AŽ DO SVÝCH OSMATŘICETI LET
ŘÍKALAMUŽŮM NE.

TEĎ JE ČAS VŠE DOHONIT!

ČSSD chce svého
prezidenta. Politic-
ká krize zasahuje
i do boje o Hrad.

Vyostřená politická situace
se začíná promítat i do prezi-
dentských voleb. Premiér Bo-
huslav Sobotka začíná zvažo-
vat, že navrhne vlastního kan-
didáta do boje o Hrad. Důvo-
dem je to, že Sobotka nevidí
žádného levicového uchaze-
če, navíc by to měl být člo-
věk, který by se postavil mo-
censkému paktu mezi prezi-
dentem Milošem Zemanem
aministrem financí a vicepre-
miérem Andrejem Babišem.

Sobotka zároveň vyloučil,
že by se takovým kandidá-
tem mohl stát sám. Za tím,
jak se Zeman postavil k žá-
dosti o odvolání Babiše, vidí
premiér vzájemnou podporu

ambicí obou politiků dostat
se na Pražský hrad a do Stra-
kovy akademie. Souznění je
podle něj očividné i v dalších
případech. „Já si nemyslím,
že pro budoucnost České re-
publiky by byla dobrá zpráva,
pokud bychom tady měli mít
premiéra Andreje Babiše a
prezidenta Miloše Zemana v
mocenském tandemu, který
v zásadě bude kontrolovat
Českou republiku jako Babi-
šovu firmu,“ vysvětlil premi-

ér, proč se ČSSD vrátila k úva-
hám o vlastním kandidátovi
na Hrad.
„Nejde o žádné překvape-

ní. Již v únoru politolog a ko-
mentátor Jiří Pehe, který má
k panu premiérovi blízko,
uvedl, že Bohuslav Sobotka
udělá vše pro to, abyMiloš Ze-
man nebyl znovu zvolen,“ re-
agoval na informaci mluvčí
Hradu Jiří Ovčáček, který do-
provází Zemana na cestě po
Číně. ČTK,MAP

Pilný ministrem?
Hnutí ANO má tři kandi-
dáty na ministra financí.
Nabídku dostal i poslanec
a „rebel v ANO“ – Ivan Pil-
ný. Babiš je dnes navrhne
premiérovi Bohuslavu So-
botkovi.

Ať tajné nahrávky
prověří i BIS
Útržky z rozhovorů mezi
Andrejem Babišem a býva-
lým novinářem by se kro-
mě policie měla zabývat
Bezpečnostní informační

služba (BIS). Navrhuje to
KDU-ČSL. Podle ní je třeba
prošetřit, zda nejde
o útok na podstatu ústav-
ního systému. ČTK

Kajínkův problém
Svoboda nemusí Jiřímu Ka-
jínkovi přinést jen dobré.
Podle Dagmar Doubravo-
vé, šéfky centra Rubikon,
které pomáhá propuště-
ným vězňům, jej může se-
mlít popularita. Stane se
celebritou, navíc bude vol-
ný po 23 letech, kdy se
mnohé změnilo. Řekla to
Rádiu Impuls. iDNES.cz

inzerce

Proti paktu B-Z
Kritika Zemana

Zprávy krátce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Sobotka říká, že spojenectví
je evidentní. Upozorňuje na Ze-
manovo rozhodnutí nepři-
jmout zákony, které by byly
v neprospěch Babiše.

● „Byl to přece Miloš Zeman,
kdo podal ústavní stížnost na
zákon o střetu zájmů,“ uvedl.
Nedávno publikované nahráv-
ky, které naznačují, že Babiš

ovlivňoval svá média, podle
Sobotky ukázaly, že zákon
šel a míří správným směrem.

● Babiš ale tvrdí, že Sobotka
vyvoláním a prodlužováním
krize zastírá letitý problém
se Zemanem. Podle politolo-
gů se prezident nečinností
ve věci odvolání Babiše
Sobotkovi mstí.
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Jak staří Egypťané
získávali vliv? Čes-
kým archeologům
s výzkumem pomá-
há také kybernetik.

Usmívá se, mluví o českých
objevech v Egyptě i faraon-
ské byrokracii staré 4500 let.
Veronika Dulíková je archeo-
ložka a jedna ze tří žen, které
letos získaly Bolzanovu cenu,
ocenění Univerzity Karlovy.

Na vaší oceněné práci byla
zajímavá spolupráce s ky-
bernetikem.
Před lety jsem začala tvořit

databázi, která už zahrnuje
téměř 4000 úředníků a kněží
žijících zhruba před 4500 tisí-
ci lety, v období stavitelů py-
ramid. Sledovala jsem jejich

tituly, rodinné vazby, podo-
bu hrobek a podobně. Databá-
ze se následně rozrostla do ta-
kových rozměrů, že jsem za-
čala přemýšlet, jak co nejlépe
uchopit analýzy takového
množství dat. V té době přišel
na přednášku profesoraMiro-
slava Bárty kybernetik, které-
ho lákala možnost matema-
ticky podložit naše závěry. Po-

stupně vytvořil datům ze sta-
rověkého Egypta algoritmy
„na míru“ a dnes už můžeme
během několika sekund z da-

tabáze vytáhnout vizualizace
v podobě grafů a genealogic-
kých stromů, ale sledujeme
i trendy ve vývoji společnosti.

Třeba?
Třeba se dá vysledovat, ja-

kým způsobemproběhlo šíře-
ní moci a že se v určitý mo-
ment objevil důležitý ná-
stroj, sňatková politika pa-
novníka, který provdával své
dcery do vlivných rodin ne-
královského původu. Podob-
né proměny společnosti by-
chom nyní rádi odhalili v ce-
lém období Staré říše. Jelikož
se jedná o unikátní databázi,
chtěli bychom tak maximál-
ně využít potenciál nashro-
mážděných dat.

Hieroglyfy čtete stejně jed-
noduše jako já tady
z menu v kavárně?
Je to trochu složitější. Kdy-

byste přede mě dal nepravé

dveře, což byl ústřední bod zá-
dušního kultu v hrobkách ne-
královských osob…

Nepravé dveře?
Byla to velká kamenná des-

ka ve tvaru dveří umístěná ve
stěně hrobky. Podle představ
starých Egypťanů jimi pro-
cházel duch zesnulého. Na
dveřích bývala podobamajite-
le hrobky a nápisy, jejichž
součástí jsou obecně používa-
né obětní formule a jeho titu-
ly, které prozrazují mnohé
o společenskémpostavení do-
tyčného. V tom se orientuju
tak rychle jako vy v menu.

Tituly jako doktor nebo in-
ženýr?

To spíš představený poklad-
nic nebo kadeřník panovníka.
Vezíři měli i sto padesát růz-
ných titulů. (V magazínu Metro
si přečtěte i o českých objevech
vzácných soch či lodi.) JAN DAVID

Family Tour – Michal Holzhauser
Sofijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – Modřany

Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž - lehátka a slunečníky

cca 15 km pod Rimini
Prázdninový dům Stella Maris
SLEVA na 3 a 4 lůžkové pokoje

na termín: 6.6. - 14.6.2017
5.490 Kč/osobu

na termín: 12.6. - 20.6.2017
5.890 Kč/osobu

ITÁLIE -MISANOADRIATICO

inzerce

Veronika Dulíková ARCHIV

Ušetřit lze i tam, kde
byste to nečekali

cestovatele úplná, zajistí jim společ-
nost navíc i 60% slevu na cestovní
pojištění. Ušetřit lze se zákaznickou
kartou dále třeba i za sport, v restau-
racích, v kinech, divadlech nebo při
nákupech nejrůznějšího zboží. Navíc
její držitelé mohou několikrát ročně
soutěžit i o zajímavé ceny, jako jsou
letecké zahraniční zájezdy nebo tu-
zemské víkendové pobyty.
Pokud chcete na dovolenou vyrazit
po vlastní ose, ale chybí vám potřeb-
ný dopravní prostředek, pomohou
pražští plynaři i s tímto problémem.
V jejich autopůjčovně si totiž může-
te vypůjčit vozidlo s pohonem na
stlačený zemní plyn (CNG), se kte-
rým budete jezdit nejen ekologicky
šetrně, ale hlavně jen přibližně za
korunu na kilometr. Dlužno říci, že
všechna vozidla v nabídce jsou séri-
ově vyráběna renomovanými výrob-
ci a jsou dvoupalivová. Kdyby Vám
tak na cestách náhodou plyn došel,
k nejbližší plnicí CNG stanici můžete
bez jakýchkoli problémů pokračovat
na benzín. Navíc zákazníci Pražské
plynárenské mají na jejích plnicích
stanicích CNG levnější, než ostatní.

Každý, kdo plánuje nějakou do-
volenou ať už v tuzemsku nebo se
chystá poznat cizí kraje, intenziv-
ně hledá, kde by se dalo ušetřit.
Pomoc lze přitom najít tam, kde
by to většina z nás nečekala, a to
u svého dodavatele plynu nebo
elektřiny. Že vám nejde dohroma-
dy spojení dovolené s dodavate-
lem energií? Opak je pravdou. Ně-
kteří z nich totiž nabízejí pro své
zákazníky různé věrnostní pro-
gramy, jejichž prostřednictvím lze
získat zajímavé slevy u cestovních
kanceláří nebo přímo v rámci uby-
tovacích zařízení.
Zajímavý věrnostní program nabízí
svým zákazníkům například jedna
z největších tuzemských energetic-
kých společností Pražská plynáren-
ská. Ta má pro své zákazníky zdarma
zákaznickou kartu, jejímž prostřed-
nictvím je možné získat slevy a vý-
hody u více než devadesáti nejrůz-
nějších partnerů.Mezi ně patřímimo
jiné i již zmíněné cestovní kanceláře,
dále hotely, penziony apod., takže
dovolenou lze pořídit až o několik
tisíc levněji. Aby byla nabídka pro

Dnes vychází...

...magazín Metro na obvyk-
lých distribučních místech,
která najdete na Metro.cz.

● Aneta Krejčíková z titulní
strany nám v rozhovoru pro-
zradila, že se necítí jako su-
verén, i když se těší z odváž-
ných rolí na Fidlovačce.

● Čtěte také zdarma: Komiks
je teď v Česku na výsluní.
Kde začali vařit pivo horalů?
Jak se daří slavné litografic-
ké dílně? Co píše pro Metro
David Matásek či jak vypadá
mistr bojových umění a hro-
mada zeleniny objektivem
ďábelsky rychlého foťáku.

3x prestižní ocenění

Bolzanova cena Univerzity
Karlovy je pro studenty za
mimořádně objevné práce.

● Ve 23. ročníku byly vybrány
tři práce. Rozhovor se Zuza-
nou Ptáčkovou z farmauceu-
tické fakulty vyšel v pondělí,
se Zuzanou Patákovou z ma-
tematicko-fyzikální fakulty
včera. Celý rozhovor s egyp-
toložkou Veronikou Dulíko-
vou najdete dnes v magazí-
nu Metro. Všechny tři rozho-
vory jsou i na Metro.cz.

Svatby dcer jako nástroj moci

Současná výuka matematiky
stále nepřipravuje studenty
tak, aby z ní mohli úspěšně
složit maturitní zkoušku. Na
včerejší tiskové konferenci to
řekla předsedkyně České stře-
doškolské unie Lenka Štěpá-
nová. Počet studentů, kteří
nebyli úspěšní u maturity
zmatematiky, podle ní zůstá-
vá pořád vysoký a nic nena-
značuje tomu, že by se měl
snížit. Unie by proto chtěla,
aby budoucí vláda oddálila
povinnou maturitu z mate-
matiky, která má být zavede-
na od roku 2022 téměř na
všech maturitních oborech.
Obává se, že jinak počet ne-
úspěšných maturantů stoup-
ne. Z matematiky v posled-
ních dvou letech neuspělo asi
23 procent studentů, kteří
z ní zkoušku skládali. Letos si
matematiku jako druhý před-
mět vybralo 25,7 procenta
přihlášených. ČTK

Krátce

UNESCO tajně
prověří Žatec
Komisaři z UNESCO
se chystají na návštěvy
nového kandidáta
o zapsání na Seznam
světového dědictví. Ty
začnou už letos a někte-
ré z nich budou tajné.
Jejich rozhodnutí padne
příští rok v létě. ČTK

Maturity. Velké
neúspěchy žáků

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Od začátku prezi-
dentské kampaně
byla Brigitte Ma-
cronová obětí poni-
žujících poznámek
ohledně svého
věku.

Čtyřiašedesátiletá Brigitte
Macronová by měla ignoro-
vat Twitter, Facebook a někte-
rá média. Manželka nového
francouzského prezidenta je
zde pravidelně urážena kvůli
svému věku a kvůli tomu, že
je o 24 let starší než její choť.
A poslední sexistický komen-
tář? Na první stránce týdení-
ku Charlie Hebdo jsmemohli
spatřit Brigitte Macronovou
v jiném stavu s textem: „Bu-
deme dělat zázraky!“
Manželka prezidenta však

může počítat s podporou uži-
vatelů internetu. Mnoho

z nich satirický týdeník kriti-
zovalo, podpořily ji i četné
známé osobnosti. Francouz-
ská filmová režisérka Ovidie
například zveřejnila komen-
tář, ve kterém vyjadřuje svůj
podiv: „Opačný věkový roz-
díl, kdy je muž starší než
žena, nedělá nikomu pro-
blém. Svědčí to o určité kultu-
ře a určitém přesvědčení.
Jestliže zde existuje nějaká
diskuse, jde spíše o politiku
než o věk Brigitte Macrono-
vé, na němž, upřímně řeče-
no, nezáleží. V tom není pro-

blém,“ uvedla bývalá porno-
herečka, která se jako režisér-
ka zaměřuje na sexuální vý-
chovu.
Podobně se vyjádřil levico-

vý poslanec Steevy Gustave.
Na Facebooku se pohoršoval
nad tím, že se o věkovém roz-
dílu mezi Macronovými tolik
mluví. „Neznám Brigitte Ma-
cronovou a rozhodně nejsem
fanouškem jejího manžela.
Ale ať už jsme nebo nejsme
proti Macronové, útoky, jimž
je vystavena, považuji za ne-
návistné vůči ženám a ubohé.
A to už nemluvím o sexistic-
kých komentářích k jejímu
věku a k jejímu vzhledu.
Bába v Elysejskémpaláci, prv-
ní babička Francie, seniorská
Barbie... Má o čtyřiadvacet let
více a co má být?“ táže se
Gustave. „Řekli byste totéž,
kdyby byl Macron starší o čty-
řiadvacet nebo dokonce tři-
cet let? Ne! Soustřeďme se
tedy na liberální politiku
a první kroky nového prezi-

denta,“ uvádí. Jeho text měl
velký úspěch a více než 80 ti-
síc lidí ho olajkovalo.
Některá média začala prv-

ní dámu hájit a sdělila čtená-
řům, aby přestali se sexistic-
kými poznámkami. Server
Cheek vyzval důrazně čtená-
ře, aby dopřáli Macronovým
klid, zatímco server 20Minu-
tes soudí, že opakované vtipy
na věk Brigitte Macronové za-
čínají být nechutné.
První dáma se přes četné

útoky může spoléhat na ros-
toucí podporu dokonce od ta-
kových mezinárodních
hvězd, jako je Madonna. Ta
na Instagramu zveřejnila po-
selství, v němž Macronovým
blahopřála ke svobodě. „Prv-
ní dámamá o čtyřiadvacet let
více než její manžel a zdá se,
že se nikdo ve Francii nezají-
má o jejich věkový rozdíl a ni-
kdo po Brigitte nepožaduje,
aby v souladu s tím jednala.
Ať žije Francie,“ napsala zpě-
vačka. ČTK, MET

Při protestech zemřeli dva lidé
Poklidné desetitisícové protivládní protesty ve venezuelských městech
přešly do násilných střetů demonstrantů s bezpečnostními složkami. Při
nichž zahynuli dva lidé a desítky byly zraněny. AP

Brigitte Macronová 2x AP

Při projevu svéhomanžela

Zprávy krátce

První dáma je ikonou, ale také
terčem posměchu kvůli věku

Výjimečný stav ještě
prodloužili
Výjimečný stav v Tunisku byl vče-
ra prodloužen o měsíc. Prezident
Kaíd Sibsí o tom rozhodl po kon-
zultaci s premiérem a předsedou
parlamentu. Přes zklidnění situa-
ce zůstávají džihádisté aktivní ve
vnitrozemských horách. Loni
v srpnu při bombovém útoku ze-
mřeli tři vojáci. Tunisko také pat-
ří k zemím, odkud pochází mno-
ho bojovníků Islámského státu.
Podle oficiálních údajů jich tam
je několik tisíc Tunisanů.

Chtějí milost
pro exprezidenta
Padesát devět procent Peruánců
by souhlasilo s tím, kdyby vězně-
ný exprezident Alberto Fujimori
dostal z humanitárních důvodů
milost. Osmasedmdesátiletý ne-
mocný Fujimori, jenž vládl v le-
tech 1990 až 2000, si odpykává
25letý trest za porušování lid-
ských práv a korupci. Fujimori,
jenž trpí rakovinou jazyka, o mi-
lost požádal loni v červenci před
nástupem nového prezidenta
Pedra Pabla Kuczynského. ČTK

Festival
jídla

 F

Vstup zdarma

SOBOTA 20. 5. OD 14 DO 17 HODIN

Speciální akce
PORCOVÁNÍ
TUŇÁKA,

ze kterého si odnesete

filetya steaky

Pro děti zábavnéworkshopy:
Sladké sushi

Papírové origami

PŘIJĎTE OCHUTNAT GASTRONOMII
V EUROPARKU

inzerce
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Zahajovací ceremo-
nii festivalumá
moderovat Monica
Bellucciová.

Projekcí nového filmu fran-
couzského režiséra Arnauda
Desplechina Ismaelovi ducho-
vé začne dnes jubilejní
70. ročník mezinárodního fil-
mového festivalu v Cannes.
Do hlavní soutěžní sekce le-
tos bylo vybráno 18 snímků.
Role předsedy poroty hlavní
sekce se ujme španělský fil-
mař Pedro Almodóvar, který
sámmístní ocenění Zlatá pal-
ma nedostal. Spolu s ním v de-
vítičlenné porotě zasedne
mimo jiné americký herec
Will Smith, režisér Pak
Čchan-wuk z Jižní Koreje,
jenž na sebe loni upoutal po-
zornost filmem Komorná,
a také jeho italský kolega Pao-
lo Sorrentino, autor Velké
nádhery či Mládí. Zahajovací
ceremonii bude moderovat
italská herečka Monica Bel-
lucciová.

Vůbec první filmový festi-
val v Cannes přitom zahájil
tehdejší francouzský ministr
obchodu a průmyslu podle
agentury AFP přeřeknutím.
V září 1946 před shromáždě-
ným davemprohlásil: „Tímto
považuji první festival země-
dělství... v Cannes... za zaháje-

ný.“ Letos ještě před zaháje-
ním festivalu vyvolal kontro-
verzi oficiální plakát. Mladič-
ké Claudii Cardinalové na fo-
tografii z roku 1959 autoři
plakátu zeštíhlili stehna.
Otázky vyvolává i výběr dvou
filmů z produkce Netflixu do
hlavní soutěže, které tato

americká streamovací služba
ovšem odmítá uvést ve Fran-
cii do kin. Festival se je rozho-
dl v soutěži nechat, třebaže
ve Francii musí zpřístupnění
snímku přes internet a jeho
uvedení do kin dělit od sebe
tři roky. V soutěži má jeden
snímek i streamovací služba

Amazon, ale ta jej do kin
pouští.
Z herců se po červeném ko-

berci letos v Cannes projdou
například Nicole Kidmanová,
Julianne Mooreová, Jessica
Chastainová, Tilda Swintono-
vá, Joaquin Phoenix či Colin
Farrell. Z francouzských her-
ců se na přehlídce objeví
Jean-Louis Trintignant, Vin-
cent Lindon či Isabelle Hup-
pertová. Mimo soutěž před-
staví svůj nový dokument na-
příklad legenda francouzské
filmové nové vlny Agnés Var-
dová, se svým posledním fil-
mem do Cannes přijede i Ro-
man Polanski.
Festival doprovází zostře-

ná bezpečnostní opatření. Na
klíčových veřejných místech
města, například na prome-
nádě Croisette, bylo rozmístě-
no 300 gigantických květiná-
čů. Ovšem nikoli na ozdobu,
ale jako ochranný val před
případným útokem vozem.
Loni v červenci v Nice totiž
při teroristickém útoku, kdy
řidič vjel nákladním autem
do davu, zemřely desítky
lidí. ČTK

Ilustrátor Kantorek
slaví jubileum
V Česku je jedním z nejznáměj-
ších a nejoblíbenějších autorů
kreslených vtipů, v Kanadě to do-
táhl až na profesora inženýrství
a aplikovaných věd. Pavel Kanto-
rek, který dnes slaví pětasedmde-
sátiny, vtipy publikuje po celém
světě a je rovněž autorem kresle-
ných povídek, zejména se zvířecí
a vědeckou tematikou. Mnohé
z nich vydal knižně, řada byla pu-
blikována na stránkách časopisu
Vesmír. Kantorek je rodák z Olo-
mouce, v Brně vystudoval přírod-
ní vědy a kreslil vtipy. ČTK

Muž z La Manchy
v anglické verzi
Poprvé se bude u nás hrát v ang-
lickém originále muzikál Muž z
La Manchy. Premiéra se koná zít-
ra v pražském divadle Na Prádle
od 19 hodin. Nebudou chybět čes-
ké titulky. Vystoupí přední ang-
licky mluvící herci žijící v České
republice. V hlavní roli se před-
staví Lane Davies známý ze seriá-
lů Santa Barbara nebo Dallas,
společně s Jerry Winsettem, se
kterým hráli toto představení již
mnohokrát. Muzikál je inspirova-
ný knihou Don Quijote a živo-
tem Miguela Cervantese. MET

V přímořskémměstě se už několik dní vše chystá. AP

Tel.: 325 606 500

Na jsou Poděbrady

od 22. května proVás otevíráme
zrekonstruovaný hotel
bellevueTlapák****
přímo na Lázeňské kolonádě

Přijeďte na lázeňský pobyt

TLaPÁK V NoVÉM KabÁTě
v termínu 22. - 26. 5. nebo 26. - 28. 5. 2017
a staňte se jedním z prvních hostů hotelu!

Těšíme se naVás!

Cena od3 290 Kč

Bez Čechů

Do hlavního výběru nebyl
zařazen žádný český film,
ovšemmezi šestnácti filmy
v sekci Un certain regard je
debut OUT studenta pražské
FAMU Györgyho Kristófa na-
točený ve slovensko-maďar-
sko-české koprodukci.

● V porotě této sekce zasedne
i umělecký ředitel MFF v Kar-
lových Varech Karel Och.

● Pro pořadatele karlovarské-
ho festivalu je prestižní pře-
hlídka filmů v Cannes refe-
renční událostí a řada filmů
z tamního programu bývá
o několik týdnů později
uvedena i v Karlových
Varech.

Jak to bude?
Line-up druhého ročníku
Metronome Festivalu, kte-
rý v pražských Letenských
sadech proběhne od 23. do
24. června, doplnili posled-
ní interpreti. Vedle Stinga
nebo GusGus zahrají v pá-
tek londýnští The Veils. So-
botní program v čele s Ka-
sabian (na fotce) a DJem
Solomunem naopak oboha-
tí legendární The Pretty
Things. V prodeji je omeze-
ný počet jednodenních
vstupenek za 1290 korun,
permanentka stojí 1890 ko-
run. Více na metronomefes-
tival.cz. NEIL BEDFORD

inzerce

V Cannes je už červený koberec

Zprávy krátce
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jak poznat kvalitní
potraviny z česka

Stále více spotřebitelů se zajímá o složení potravin, ale také o zemi,
ze které potravina pochází. Jaké případy mohou při zkoumání původu potraviny
nastat? Jak se orientovat při nákupu? máme pro vás průvodce světem značek.
co je skutečně české, co bio a co regionální? poradíme, čeho si všímat
při nákupech. co musí obsahovat kvalitní máslo nebo mléko? Kompletní

pravidla pro správné nakupování, ale i skladování potravin.

rádce komerčn í př í loha den í ku metro



Českých
privátních
znaČek
se bát nemusíte

Privátní značka obchodníka nemusí vždy zna-
menat levnou, méně kvalitní variantu poctivého
výrobku. V nezávislých testech se privátní značky
stále častěji objevují mezi produkty s dobrou
kvalitou a ne vždy patří k tomu nejlevnějšímu, co
obchodník nabízí. Příkladem budiž privátní znač-
ky v českých nezávislých maloobchodních sítích.
Kterým značkám lze důvěřovat?

Čeští obchodníci nabízejí svým zákazníkům kvalitní produkty
zejména regionálních výrobců i vlastní privátní značky, kde
je kladen důraz na kvalitu. Převážná část privátních značek
českých maloobchodníků pochází od renomovaných českých
výrobců. Kvalita privátních značek je pravidelně kontrolová-
na a řídí se přísnými měřítky. České privátní značky zaručují
zákazníkům potraviny, které jsou svou kvalitou srovnatelné
s kvalitou známých značek. Dokladem může být např. vítěz
testu časopisu dTEST v kategorii sladká paprika, který s pře-
hledem vyhrála privátní značka Dle Gusta skupiny COOP.
Rozdíl je však v ceně, která je u privátních značek mnohem ro-
zumnější. Někteří čeští výrobci se svými špičkovými produkty
pronikli i na mezinárodní kolbiště privátních značek. Kupříkla-
du česká čokoládovna Carla dodává pod značkou COOP Premi-
um 70% tmavou čokoládu hned do několika evropských zemí.

O kterých značkách se bavíme? Není jich málo. Privátní značka
COOP Dobré jistoty musí splňovat přísné požadavky
na kvalitu, přičemž sleduje 6 základních kritérií; bezpečnost,
poctivost, ověřenost, českost, ekologičnost a společenskou odpo-
vědnost. Zboží pod privátní značkouČeská cena (v síti obcho-
dů BALA, BRNĚNKA či KUBÍK) se na obchodech nezávislého trhu
objevuje i bez TV reklam. Důležitá je kvalita, na které privátní
značka stojí a dále se prodává. Zkušenost je nepřenositelná a nej-
lepší reklamou výrobku je spotřebitel. A ten se ke značce vrací
stále častěji. To ostatně dokládá i vítěz ankety Volba spotřebitele
z roku 2015, kdy zákazníci zvolili Pohodová vejce pod značkou
Česká cena. Exkluzivní výrobky s vysokou kvalitou a velmi příz-
nivou cenou se skrývají pod značkou Exclusive of Nature.
Mají propracovaný obalový design, kterým se tato produktová
řada výrazně odlišuje od ostatního zboží. Dobrý standard nabízí
také značkaAVE (síť ENAPO, PRAMEN CZ) čiCBA.

V českých nezávislých maloobchodních sítích lze sehnat také
produkty a značky výrobků, které v zahraničních řetězcích
vůbec nejsou k dostání. Příkladem budiž kvalitní produkty
malých rodinných firem a poctivě vyráběné farmářské potravi-
ny, což je doménou obchodů SKLIZENO nebo řada výrobků pro
děti Ríša se sympatickou postavičkou klokánka či řada Lvíček.
Prodej převážně českých a regionálních potravin, to je jeden
z hlavních rysů, kterým se tradiční obchodníci odlišují od za-
hraničních řetězců.

text a foto: asociace českého tradičního obchodu

Kde naKoupit Kvalitní česKé potraviny?
Hledejte tradiční česKý obcHod
Jak poznat dobrou českou prodejnu, která nabízí kvalitní potraviny, domácí produkci
i vysoký standard služeb? orientaci na přesyceném českém trhu zákazníkům nově
usnadňuje originální značka tradiční českÝ obchod – certiFikoVÁno, kterou
od prosince loňského roku udílí asociace českého tradičního obchodu. Za poměrně
krátkou dobu značku získalo již téměř padesát českých prodejen s potravinami.

o přesně značka TRADIČNÍ ČESKÝ
OBCHOD – CERTIFIKOVÁNO znamená?
„Musíme zákazníkům nabídnout něco

víc. Ukázat jim, které nezávislé prodejny
splňují náročné požadavky nakupujících
na kvalitu služeb i sortimentu. A právě projekt
certifikace tradičních českých prodejen si toto
klade za svůj cíl,“ vysvětluje předseda Asociace
českého tradičního obchodu (AČTO) Zdeněk
Juračka. O originální značku pro své prodejny
projevily zájem významné české maloobchod-
ní sítě COOP, ENAPO, PRAMEN CZ, CBA či
BRNĚNKA. Některé novou značku již získaly,
další o ni usilují a přibývají další. Projekt
certifikace AČTO je určen pro české tradiční
(nezávislé) prodejny a obchodníky, v žádném
zahraničním řetězci ji nenajdete. Hodnocení
prodejny probíhá na základě pevně stano-
vených hodnotících kritérií. Předpokladem
pro zařazení do programu certifikace je české
občanství členů statutárního orgánu, český
kapitál, sídlo a místo podnikání v ČR či alespoň
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dvoutřetinový podíl českého zboží v nabízeném
sortimentu. Při posuzování prodejny je hodno-
cena úroveň prodejny uvnitř i vně, personál,
podpora prodeje i sortiment. Zejména pokud
jde o původ zboží, tedy české potraviny, splňují
nezávislé české prodejny požadavek alespoň
dvoutřetinového podílu v sortimentu bez obtíží,
a to i obecně. Zatímco zahraniční řetězce děla-
jí humbuk s regionálními koutky, v českých
prodejnách představuje regionální produkce
velkou část zboží, které byste v řetězcích jen
obtížně sháněli. Zákazníci tak mají v certifiko-

■ Z těch významných to jsou: Bala,
BrnĚnka, cBa, coop, enapo, eSo market,
Flop, hruŠka, mŮJ oBchod či pramen cZ.
k menším úspěšným formátům patří pro-
dejny kuBík nebo SklIZeno. domácí
sítí s drogerií je teta a top droGerIe.

Vedle zahraničních řetězců je
na českém trhu také řada domácích
maloobchodních sítí a družstev.

Kde naKoupit česKy?

vaných prodejnách jistotu, že
nakoupí dobře, kvalitně a po če
„Jsme velmi rádi, že se AČTO touto aktivitou
hlásí k českým výrobkům a výrobcům. Může-
me dávat desítky milionů korun do propagace
a podpory domácích, kvalitních potravin, le-
gislativně stanovovat, co je české a co ne, ale
pokud spotřebitel české produkty na pultech
obchodů nenajde, jdou všechny tyto snahy
vniveč,“ uvedl k certifikaci značkou TRADIČ-
NÍ ČESKÝ OBCHOD prezident Potravinářské
komory ČR Miroslav Toman. ■

esku.

Předávání certifikátu AČTO
předsedou Zdeňkem Juračkou

Oceněná prodejna
Enapo – Otrokovice



text: Eliška Zikmundová foto: profimEdia.cZ

Hledáte české potraviny?
pak musíte přímo k farmáři…
lokální produkce
je nejjistější mož-
ností, jak zakoupit
skutečně české jídlo.
ideální pak je zajet
přímo na farmu,
na trzích se bohužel
často objevují vedle
slušných farmářů
i spousty podvod-
ných prodejců.

tále více spotře-
bitelů se zajímá
o složení potravin,

ale také o zemi, z které
potravina pochází. Jsou
samozřejmě případy, kdy
dovoz z dalekého kraje je
nutnost, protože kokoso-
vé ořechy, banány, citrusy
či kakaovníky u nás moc
nerostou. Pak jsou ale
případy, kdy minimálně
zůstává rozum stát nad
tím, jaký je potravina
cestovatel. U jahod, rajčat
nebo čerstvého salátu v únoru nám postačí
selský rozum, abychom odhalili, že ovoce či
zelenina nebyly vypěstovány u nás a v mno-
ha případech ani v Evropě. U běžných
potravin už ale taková samozřejmá logika
nefunguje. I když se člověk hodně snaží,
občas zjistit, odkud která potravina pochá-
zí, je nadlidský výkon. Pokud zkoumáte
složení potravin, je pravděpodobné, že vás
zajímá i země, kde byla potravina vyrobena.
U neznámých potravin je to logické. Ale co
potraviny, které jsou na českém trhu tradiční
a jejich názvy, loga a balení se po desítky
let téměř nezměnily a vzbuzují v nás mylný
dojem, že jsou české, tedy že byly vyrobeny
v České republice, a u mnoha lidí i pocit, že
firma je česká, a oni tedy podporují českého
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výrobce? Bohužel tomu tak již dlouho není
a v džungli zemí výrobců a původu je hodně
těžké se zorientovat.

Informace přímo
na potravIně
Je třeba rozlišovat mezi označením „Země
výroby“ a „Země původu“. Zákon výrobci
neukládá tuto informaci na obal potraviny
uvádět a je to skutečně dobrá vůle výrobce.
Ale ne vždy, kdy je uvedena jako země výro-
by Česká republika, musí být potravina z ČR.
Velice jednoduchý příklad mohou být burské
oříšky dovezené z Číny, v ČR je „výrobce“ za-
balí a osolí a bez problémů může být výrobek
označen, že byl vyroben v ČR. Pro potřeby
spotřebitelů je tedy mnohem zajímavější

informace o zemi původu. Má větší vypo-
vídající hodnotu, protože udává skutečné
místo, odkud pochází buď hlavní surovi-
na, nebo kde byla samotná potravina vy-
robena. Příkladem je třeba potravina v ne-
označené konzervě kompletně vyrobená
kdesi v Asii. V ČR „výrobce“ na konzervu
pak nalepí etiketu s českým designem
(někdy toto dělá už přímo výrobce v zemi
původu) a potravina může být spotřebiteli
prezentována k prodeji.

pozor na čárový kód
Mezi lidmi se bohužel rozšířila do jisté míry
chybná informace o tom, že pokud čárový
kód na obalu potraviny začíná číslem 859,
je tato potravina (nebo obecně jakýkoli vý-
robek ) z ČR. Skutečnost je taková, že kód
začínající číslem 859 pouze označuje firmu
registrovanou v ČR, ale v podstatě tento
ukazatel přímo nesouvisí s tím, kde byla
potravina vyrobena nebo odkud pochází.
Proto je dobré se tímto údajem neřídit.

podle jména výrobce
Mnoho spotřebitelů je zaskočeno, když zjistí,
že jejich oblíbené výrobky, které jsou zvyklí si
léta kupovat a dělají tak s vědomím, že kupu-
jí českou potravinu od českého výrobce, jsou
vyráběny nejenom mimo ČR, ale také firmou,
která má sice český název, ale je vlastněna
zčásti nebo zcela zahraničním majitelem.
Majitele, který se schovává za českým tra-
dičním názvem výrobce, zjistíte poměrně
snadno na webu www.justice.cz, kde po za-
dání jména podnikatelského subjektu se vy-
píše jeho vlastnická struktura (pokud se ve
výjimečných případech nejedná o akciovou
společnost s akciemi na majitele – česká
specialita). Mnoho odvětví v potravinářství
už je v podstatě jen zahraniční záležitostí,
jen hodně těžko budete hledat například
český pivovar s českým majitelem. Podobně
na tom jsou cukrovinky a další… ■

Text byl připraven ve spolupráci s Ministerstvem
zemědělství a Agrární komorou ČR



text: Michelské pekárny preMiuM foto: profiMedia.cz

METRO DEZERT – HVĚZDA PROVĚŘENÁ ČASEM
kdo by neznal Metro
dezert? pamatujete,
jak babička vyndala
schovaný kousek s va-
gonky z kredence vždy,
když jste k ní přijeli
na návštěvu? anebo
vzpomínáte si na roz-
zářené oči kamarádů,
když jste ze školní
aktovky vykouzlili ten-
hle balíček a ostatní
tak mlsně koukali?

etro dezert se vyrábí nepře-
tržitě od roku 1974, a to je
již pořádně dlouhá doba

na to, aby si ho pamatovala a zamilo-
vala nejedna generace. Počátky jeho
výroby se vážou ke slavnostní chvíli
zahájení provozu prvního úseku
pražského metra, ale svou slávu
si zažil třeba i při spartakiádách.
Má nezaměnitelnou chuť, a jak by
ne, vždyť je to originál, který nikde
jinde v této podobě nenajdete. Jedna
zákaznice tu chuť přirovnala k chuti
mládí, jiná ke vzpomínkám na svou
první návštěvu Prahy a nezapome-
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nutelné chvíle, na které nyní ke stáru ráda vzpomíná, jiný k cíli, pro který
se všichni snažili na dětských sportovních akcích.
Ale Metro dezert, to rozhodně není jen vzpomínka na dobu minulou – stále
se vyrábí a stále se těší velké oblibě, a to nejen u nás, ale své stálé i nové
zákazníky má i na Slovensku. Technologie ani způsob výroby se ve své
podstatě nezměnily, pouze bylo zapotřebí dílčích úprav tak, aby výrobek
odpovídal současným trendům. Kromě vývoje obalu nebyl změněn vzhled
výrobku ani nebyly upraveny, jak jsme toho svědky u různých jiných vý-
robků, hmotnost či velikost. Stále je to TEN náš Metro dezert, po celou
dobu 43 let výroby.
Již od počátku výroby se vždy vedle Metro dezertu Klasik vyráběly i různé
jiné příchutě, jako třeba kakaová, kokosová, punčová, ale třeba i pomeran-
čová. V současné chvíli je na trh uváděna ke stávajícímu klasiku, jahodě
a citronu jako novinka mátová příchuť, proto dostanete-li v létě chuť
na sladké, zkuste třeba nový svěží Metro dezert Mint! ■

Zajistíme správné oZnačování potravin
správné Značení vÝroBKŮ do více než 30 Zemí
vÝživové údaje na vaši etiKetU na počKání – et omat
navrhneme atraKtivní oBal pro vaše vÝroBKy
Zavedeme haccp do vašeho provoZU
aUdity a příprava na aUdit dle meZinárodníc orem
Zajistíme testování vašich vÝroBKŮ v laBorat ch
Zpracování a Kontrola BeZpečnostních listŮ

www.qualitysl.cz | info@qualitysl.cz

tel.: +420606638871 | +420774834430

tiKeto
y

ch no
tořích

Michelské pekárny
Premium s.r.o.

www.pekarny-michle.cz



Značkové zboží Marimex zakoupíte v široké partnerské síti
HORNBACH | ALZA.cz | UNI HOBBY | EVA.cz | GLOBUS | ONLINESHOP.cz | Prodejna MARIMEX.cz - Libušská 221/264, Praha 4

zdravý pohyb na čerstvém vzduchu
výběr z 5 dalších modelů

•
•

mobilní vířivky na domácí i venkovní použití
výběr z 10 dalších modelů

•
•

Moře zábavy...

12 490,- 15 990,-

Infrasauna Marimex
ELEGANT 1002 L

Vířivý bazén MARIMEX
PURE SPA PLUS - BUBBLE HWS

Písková filtrace PROSTAR 4

3 990,- 4 990,-

3 490,- 3 990,-

BEZPEČNOST 

OVĚŘĚNA

Trampolína Marimex 305 cm
schůdky a vnitřní ochranná síť ZDARMA

Bazén FLORIDA
3,66 x 0,99 m

bez filtrace

4 990,-

4 490,-

• jednička na trhu v prodeji nadzemních bazénůjednička na trhu v prodeji nadzemních bazénů

• tradice od roku 1993tradice od roku 1993

• výběr z 60 modelů bazénů různých velikostí a tvarůvýběr z 60 modelů bazénů různých velikostí a tvarů

saunování kdykoliv a v pohodlí domova
výběr z 20 dalších modelů

•
•

Bazén TAMPA 3,66 x 0,91 m bez filtrace

29 990,- 39 890,-

1 970,- 2 399,-

NEJPRODÁVANĚJŠÍ

NEJPRODÁVANĚJŠÍ

BAZÉN V ČR
BAZÉN V ČR

jednoduché řešení pro letní koupání
snadná instalace a údržba, vysoká kvalita

•
•

udržuje bezpečnou, kvalitní a čistou vodu
v nabídce dalších 10 modelů

•
•

BA
ZÉ
NOV

Á CHEMIE

NEJOBLÍBENĚJ

ŠÍ
V
ČR

NO MIE

Č

NN IE

VVYYV ROBENO V ČR

Bazénová chemie AQUAMAR

OD59,-

snadná a časově nenáročná péče o vodu
v nabídce i bezchlorová řada

•
•

Marimex



JEZTE KVALITNĚ
AHLAVNĚ CHUTNĚ!

Dopřejte si potraviny od českých výrobců označené logem

na kterých si zaručeně pochutnáte!

nebo

ČESKÁ CHUŤOVKA a DĚTSKÁ CHUŤOVKA jsou značky, které si
na nic nehrají! Kompletní přehled oceněných potravin najdete
na www.ceskachutovka.cz

Podpořte chutné potraviny od českých výrobců na facebooku
www.facebook.com/ceskachutovka/

Letošní soutěž o značky ČESKÁ CHUŤOVKA a DĚTSKÁ CHUŤOVKA
se koná pod záštitou předsedy Senátu Milana Štěcha a ministra
zemědělství Mariana Jurečky.

text: Ing. Josef sléha, CsC., ředItel proJektu Česká Chuťovka foto: sympex

ČESKÁ CHUŤOVKA – LÁSKA
NA PRVNÍ OCHUTNÁNÍ
pokud vám na chuti potravin nezáleží a v obchodě si je vybíráte
výhradně podle nejnižší ceny, pak ani nemusíte číst dál, zbytečně
byste marnili svůj čas. Jestliže ale máte na potraviny vyšší nároky
a chcete, aby vás nejen zasytily, ale aby také obohatily váš každodenní
život pestrou škálou chuťových potěšení, zkrátka aby vám přinesly
i radost a dobrou náladu, čtěte dál!

načku ČESKÁ CHUŤOVKA budou reno-
movaní odborníci v čele s uznávanou
znalkyní potravin profesorkou Janou

Dostálovou udělovat nejchutnějším potravi-
nám vyrobeným v ČR letos na podzim již po-
deváté. Soutěž ČESKÁ CHUŤOVKA se zrodila
jako spontánní reakce skupiny nezávislých
nadšenců na nepříznivou situaci, kdy trh vy-
tvářel nepřiměřený tlak na co nejnižší cenu
potravin, jenž byl často zhoubný pro jejich
kvalitu a chuť. Mnozí výrobci tak byli i pro-
ti svému přesvědčení nuceni zaměňovat
tradiční složky potravin různými lacinými
náhražkami, aby těmto nemilosrdným po-
žadavkům vyhověli. To začínalo ohrožovat
i samotné tradice a dobrou pověst české-

Z

rádce

ho potravinářství. Proto zmíněná skupina
potravinářských odborníků přišla s nápadem
pokusit se tomuto nepříznivému vývoji čelit
formou soutěže o značku „Dobrý tuzemský
potravinářský výrobek ČESKÁ CHUŤOVKA“
určené výhradně českým výrobcům, kdy za
hlavní kritérium bylo zvoleno právě to, co
každou potravinu korunuje – její vynikající
chuť. Té totiž bez dodržování příslušných vý-
robních postupů a kvality vstupních surovin
není možné docílit.
Za 9 let si značka ČESKÁ CHUŤOVKA získa-
la skvělou pověst mezi českými potravináři,
od těch nejmenších až po ty největší, kteří
se ji snaží získat, aby zdůraznili výjimečnost
svých produktů. Pokud si koupíte potravinu,

která nese hrdé označení ČESKÁ CHUŤOV-
KA, nemusíte složitě přemýšlet a pátrat, co
to znamená. Ona dvě slova totiž vystihují
přesně poselství obsažené v logu – oceněná
potravina byla vyrobena českým výrobcem
v České republice a většině zákazníků bude
zaručeně chutnat. Soutěžní vzorky se degus-
tují přísně anonymně, takže udělení značky
je zcela nestranné a objektivní. To vystihuje
i slogan „ČESKÁ CHUŤOVKA – značka, která
si na nic nehraje“.
Letos posedmé se bude udělovat i DĚTSKÁ
CHUŤOVKA, kterou přiznává vybraným
potravinám porota složená z 12 dětí různé-
ho věku, což je rarita i ve světovém měřítku.
Dětské chutě se totiž od chutí dospělých
mohou výrazně lišit – značka DĚTSKÁ
CHUŤOVKA proto má důležitou vypovída-
cí schopnost o tom, že potravina bude dě-
tem s velkou pravděpodobností chutnat.
Dětská porota je ve svém rozhodování veli-
ce nekompromisní a přísná, jak to jen děti
umí, a dospělí, kteří jsou jejímu rozhodo-
vání přítomni, se nestačí divit, s jakou
vážností a odpovědností se každý její člen
snaží dobrat spravedlivého verdiktu – sice
pod odborným vedením, nikdo z dospělých
však nesmí úsudek dětí jakkoliv ovlivňovat.
Loni na podzim si odneslo ze Senátu, který
k ocenění nejlepších českých potravinářů
propůjčuje každoročně nádherný Rytířský
sál ve Valdštejnském paláci, ocenění ČESKÁ
CHUŤOVKA celkem 63 výrobců za 130 nej-
různějších potravin a DĚTSKOU CHUŤOVKU
převzalo 24 potravinářů za 32 dobrot urče-
ných především dětem. Kompletní seznam
všech v dosavadní historii oceněných potra-
vin i další podrobnosti naleznete na webu
www.ceskachutovka.cz. Soutěž má také svůj
Facebook www.facebook.com/ceskachutovka,
přičemž i vy se můžete stát jejím fanouškem
a podpořit tak svou přízní ty české výrobce,
kteří se snaží obohatit trh o co nejchutnější
nešizené potraviny! V neposlední řadě pak
jejich nákupemmůžete dopřát radost sobě
i svým blízkým! ■
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Max. 26
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Max. 26

Min. 19
Max. 23

SOBOTA

FOTO: 2x AP

PÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Prej ať stánek
postavim tady. Že tudy
prej choděj davy...

Tak nevim.“
KRISTINA SOMMERNITZOVÁ

Facebook

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
c,
5-
c.

Počasí

1 Papež František
nastoupil do úřadu
po Benediktu XVI.,
bylo to v březnu
roku:
a) 2013
b) 2014
c) 2015

2 České filmy Ene Bene,
Tajnosti nebo třeba
Mamas & Papas patří
ke jménu
režisérky:
a) Věra Chytilová
b) Irena Pavlásková
c) Alice Nellis

3 Skupina Led Zeppelin
skončila otřesená
smrtí Johna Bonhama,
jejího:
a) bubeníka
b) kytaristy
c) basáka

4 Zdeněk Jirotka, autor
románu Saturnin,
který byl i zfilmován,
je rodák z:
a) Pardubic
b) Brna
c) Ostravy

5 Dvojice televizních
plyšáků Jů a Hele vždy
mluvila hlasy Oty
Jiráka a:
a) Petra Nárožného
b) Oldřicha Kaisera
c) Jiřího Lábuse

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,4 °C
Rok výskytu: 1798

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:50 Televarieté
16:20 Kojak IV
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Poutní místa
13:50 S gurmánem na cestách II
14:35 Kvarteto
15:00 Valašsko, kruté jaro 1945
15:40 Televizní klub neslyšících
16:10 Ještě jsem nedokouřil

své poslední viržínko
17:05 S kuchařem kolem světa
18:00 Ferdinandovy zahrady
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
19:00 Cestománie
19:30 Na pomoc životu –

ulcerózní kolitida
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Život Patricie je ostře roz-
dělen, to zlé bylo předtím
a to dobré je teď. Teď se
může rozhodovat sama za
sebe a žít podle svých
představ. Uvádí Ester
Janečková

21:00 Ach, ty vraždy!
Cyklus (ČR, 2010)

22:39 Výsledky losování
Šťastných 10

22:40 Columbo
Seriál (USA, 1972)

00:15 Motiv III
Krimiseriál (Kan., 2015)

01:00 AZ-kvíz
01:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Kolumbie plná kontrastů
Nevšední putování jiho-
americkou zemí omývanou
vodami Atlantského
i Tichého oceánu

21:00 Na cestě po jiho-
africkém Gautengu

21:30 Národní klenoty II
21:55 Provedu! Přijímač (6/7)
22:40 Souvislosti Jana

Pokorného
23:35 Stíny nad jezerem (4/7)
00:25 Dům z karet III (4/13)
01:10 Wolf Hall (6/6)
02:10 Nové pověsti české
02:40 Židé v Brně
03:05 Z očí do očí
03:35 Odpad společnosti?
04:00 Na moll
04:45 Deset století

architektury

ČT2

20:15 Modrý kód (18)
Seriál (ČR, 2017). Na
urgent nemocnice Rubava
přivezou několik pacientů
se silnou otravou botulo-
toxinem. A vypadá to na
epidemii. Hrají: S. Lauri-
nová, M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý,
E. Josefíková, J. Štěpnička

21:35 Show Jana Krause
22:40 Telebazar
23:45 A je to naše!
00:25 Rosamunde Pilcherová:

Cena lásky
Romantický film (N, 1995)

02:20 Komisař Rex III (11)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

03:10 Komisař Rex III (12)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

04:00 Policie Hamburk III (7)
Krimiseriál (N, 2008)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak si poradí temperament-
ní Helena, maminka čtyř
dětí, v polních podmínkách
bez tekoucí teplé vody?
A jak zvládne mladá
submisivní Milada šesti-
člennou rodinu s jasně
nastavenými pravidly?

21:35 Holky pod zámkem II
22:40 Kriminálka Las Vegas

XIV (10)
23:30 Vražedná čísla II (23)
00:25 Odložené případy IV

(17)
01:15 Odložené případy IV

(18)
01:55 Kriminálka Miami V (23)
02:40 Dva a půl chlapa III (1)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (154)

NOVA

20:15 Extant (10)
Sci-fi seriál (USA, 2014).
Hrají: H. Berryová,
G. Visnjić, P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku V
(16)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku V
(17)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Partička
23:05 Americká odysea (4)

Seriál (USA, 2015)
00:05 Partička
00:50 American Horror Story:

Freak Show (10)
Hororový seriál (USA,
2014)

01:55 Americká odysea (4)
02:50 Applikace
03:20 American Horror Story:

Freak Show (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa III (1)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (154)
14:00 Odložené případy IV (17)
14:55 Odložené případy IV (18)
15:55 Kriminálka Miami V (23)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3253)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch IV (22)
13:25 Komisař Rex III (11, 12)

Krimiseriál (N/Rak.,
1996)

15:30 Policie Hamburk III (7)
Nic než pravda.
Krimiseriál (N, 2008)

16:30 Odpolední zprávy
16:45 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XI (9-12)
14:55 Teorie velkého třesku V

(14)
Zasvěcení do beta testo-
vání. Sitcom (USA, 2011)

15:20 Teorie velkého třesku V
(15)
Následky hypotetické
katastrofy. Sitcom (USA,
2011)

15:50 Futurama III (1)
16:20 Hvězdná brána VI (12)
17:20 Kdo přežije: Cagayan (7)
18:15 Simpsonovi XI (13, 14)
19:15 Simpsonovi XI (15, 16)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 17. května 2017 18

Míla
Francouzová
Teď? Od jara do

podzimu
permanentní rýma.

Kamil Jeroným
Pálka

Každodenní
štamprlička slivky
jim dává na frak.

inzerce

Nedokážete jen tak přejít
hloupá prohlášení svých

příbuzných. Hned se pustíte do diskuse.
Ta ale nikam nepovede, je zbytečná.

Beran 21/3–20/4
Náladu máte jako na hou-
pačce. Zvažte, zda by neby-

lo dobré vnést do vašeho života nějaký
pravidelný režim, který vás zklidní.

Váhy 23/9–23/10

Odpoledne si vyrazte na
procházku, tentokrát do čis-

té přírody. Potřebujete si trochu odpoči-
nout od hluku a smogu ve městě.

Rak 22/6–22/7
Je nejvyšší čas skončit s va-
šimi zlozvyky. Trápí-li vás

kouření nebo alkoholismus, hvězdy jsou
nakloněny se s nimi vypořádat.

Kozoroh 22/12–20/1

O zdravém životním stylu
rádi čtete, ale nechce se

vám dodržovat daná doporučení. Berte
jej jako inspiraci do nového života.

Býk 21/4–21/5
Nebojte se kontaktovat sta-
ré známé. Zjistíte, jak moc se

jejich životy změnily a to pro vás může
být velmi inspirativní.

Štír 24/10–22/11

Není vhodný čas na expe-
rimenty. Nejlépe si odpoči-

nete u svých oblíbených koníčků, které
vám přináší pocity bezpečí a klidu.

Lev 23/7–22/8
Nebuďte nepříjemní či na-
štvaní, pokud váš přítel přijde

na sraz s někým, koho neznáte. Poznáte
velmi zajímavého člověka.

Vodnář 21/1–20/2

Dnes se s chutí pusťte do
svých koníčků. Můžete oprá-

šit i ty, které už dlouho ležely ladem, ale
přináší vám velkou radost.

Blíženci 22/5–21/6
Vaše přepracovanost vede
k omezování odpočinku a to

je špatně! Čas investovaný do procházky
v přírodě se vám vrátí ve výkonu.

Střelec 23/11–21/12

Máte spoustu energie, a tak
zkuste udělat něco pro své

tělo. Uvidíte, že se budete cítit mnohem
lépe psychicky i fyzicky.

Panna 23/8–22/9
Opravdu se zamyslete nad
svou stravou. Nedopřáváte

si víc, než je zdrávo? Může se to brzy
ukázat na vašem zdraví i postavě.

Ryby 21/2–20/3

SSSMMMSSS věštbbtba z tarotttu!
Rychlé a diskrétní odpovědi.
SSMMSS věštbb t tttt

Vyjdou vaše plány?

Kartářřřřřřkkkkk
aaa

Volejte na 906 70 30 35 nebo
mi pošlete SMS ve tvaru 80TJL
a svoji otázku na číslo 904 30 55

řřkkkkaaaa
Madlena

Soustřeďte se
a položte svou

tajnou otázku!

Pošlete SMS
ve tvaru 97ZKF
na 904 30 46

a získejte svou věštbu!

ORÁKULUM
LÁSKY!

Horoskop na středu 17. 5.

ŠIBENIČNÍ
HUMOR

Ten, kdo zná Miloše Zemana, ví, že je to veselá kopa. Na poli
drsného humoru se mu daří soustavně posouvat hranici toho,
o čem jsme se domnívali, že ještě snese úřad hlavy státu.
Koho by před pouhými pár týdny napadlo, že bude prezident
na Hradě před vrčícími kamerami píchat holí do předsedy vlá-
dy a říkat mu „Bohouši“? Mě tedy ne; měl jsem zjevně iluze
o své představivosti, jež zdaleka nedosahuje šíře té Zemano-

vy. O další krok vpřed jsme se
posunuli v neděli, kdy Zeman
předstupující v čínském Pekin-
gu po boku ruského prezidenta
před novináře Putinovi nahlas
řekl: „Žurnalístov slýškommnó-
go, nádo by likvidírovať.“ (Přelo-
žím pro ty z vás, kdo jste se – na
rozdíl ode mě – neučili povinně

rusky: „Novinářů je příliš mnoho, měli by se likvidovat.“) Pu-
tin na to trefně poznamenal: „Likvidovat netřeba, stačí je
omezit.“
Dle české ústavy prezident republiky „zastupuje stát nave-
nek“, a právě tím nabývá celá kauza širšího rozměru. Dopiso-
vatelé světových tiskových agentur v neděli rozeslali do svých
centrál depeši tohoto znění: „Český prezident, který se jezdí
do Číny učit, jak stabilizovat společnost, v Pekingu svému rus-
kému protějšku Putinovi sdělil, že je příliš mnoho novinářů
a že by se měli likvidovat. Šéf Kremlu v dané otázce zaujal po-
někud smířlivější postoj.“Bravo, Miloši Zemane! Když už ne-
můžete likvidovat novináře, daří se vám likvidovat alespoň
poslední zbytky prestiže, již nám v zahraničí vydobyl prezi-
dent Havel. www.martindanes.com

Všechno kvete. Trápí vás teď jarní alergie?

Citát

Ten, kdo zná
Miloše Zemana,
ví, že je to veselá
kopa.
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Výrok dne

Magdalena
Šrůtová

Jarní alergie?
Trápí mě jarní
maturita.

Dopisy a vzkazy

Protikuřácký
zákon
Už je nějak unavující číst
stále sloupky s polemika-
mi na toto otřepané téma.
Kam se podíváme, tak čte-
me, zda ano, či ne. Teď po
odsouhlasení zákona je to
již zcela zbytečně. Je to
tak, jak to je, a rozumní
lidé, i kuřáci, si mohou
říci jen: Konečně. Jestli
někdo tímto poměřuje
svou svobodu, tak je to
jen chabá výmluva. Všich-
ni víme, že kouření škodí
zdraví, a tak není o čem
stále přemýšlet. Narodili
jsme se všichni jako neku-
řáci, a tak kdo kouří, je to
jeho bonus, jak dostat dří-
ve rakovinu plic, a nesmí
ohrožovat ostatní. Tabáko-
vý průmysl se nepoloží
a restaurace také ne. Zaží-
váme to v Anglii, Španěl-
sku, Německu, Řecku, ni-
kde to není problém. Všu-
de vše funguje, postávající
hloučky před hospodami
se staly již běžným kolori-
temměst. Jen u nás existu-
jí stále „zabedněnci“, kte-
ří nejsou schopni při-
jmout jakoukoliv změnu,
i tu k lepšímu, která pří-
kladně ochraňuje naše
zdraví, bez zbytečných
řečí. PETRA BRYKSÍOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy..

Sloupek

POLEMIKA
(z dopisu čtenářky na této

straně)

Útočně vyhrocený
názorový spor vedený
ústně nebo tiskem,

prudká výměna názorů
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Znovu se
rozvinula diskuse,

zda bychom
neměli postavit

svého kandidáta.“
BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR
Mezi kandidáty na prezidenta

nevidí ČSSD vhodného
levicového uchazeče.
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Jak formulovat in-
zerát pracovní po-
zice, aby zaujal co
nejvíce uchazečů?
A oslovil ty správné?

„Největší zásah mají při oslo-
vení uchazečů o práci stále
pracovní portály, proto je dů-
ležité zamyslet se nad tím, ja-
kým způsobem zde formulo-
vat inzerát tak, aby oslovil co
nejvíce uchazečů. Proto dopo-
ručujeme podívat se na nabíd-
ku pracovního místa očima
uchazeče,“ radí Zuzana Linco-
vá, ředitelka pracovního por-
tálu Profesia.cz.

Kdy inzerát odradí?
Když hned na první pohled

bude nudit – suchopárný po-
pis firmy a text nabízené pozi-
ce okopírovaný z interních
materiálů, léta neměnné for-
mulace používané při náboru
a nesrozumitelné fráze nebo
klišé – to vše člověka nepři-
měje číst dál, pokud o místo
v dané firmě opravdu nestojí.
Další věc, kterou je třeba

zvážit, je formulace požadav-
ků na hledaného pracovníka.
Z mnoha inzerátů získáte po-

cit, že hledají supermana, čer-
stvého absolventa s desetile-
tou zkušeností a znalostí vše-
ho, co vás napadne. Zvažte,
co bude pracovník pro vyko-
návání své práce opravdu po-
třebovat. Je také dobré pečli-
vě rozlišit požadavky, které
uchazeč musí splňovat, a ty,
které jsou pouze výhodou.

Co v něm uchazeči hledají?
O peníze jde až v první

řadě. Je ale otázka, zda výši
platu v inzerátu uvádět. Odpo-
věď zní – jak u které pozice.
Obecně platí, že v případě vý-
konných pozic, nižšího a ně-
kdy i středního managemen-
tu, je zveřejnění předpokláda-
ného platu ku prospěchu. Ne-
zapomeňte na benefity a zdů-
razněte ty, které zaujmou
správné uchazeče. Někoho
motivuje možnost vzdělávání
a kariérního růstu, další oce-
ní podporu volnočasových ak-
tivit, jiného naláká možnost
pracovat z domova. MET

Podle údajů personální agen-
tury Grafton Recruitment za-
čali zaměstnavatelé v květnu
ve většině regionů Česka na-
bízet brigádnické pozice na
letní měsíce. Již nyní je jasné,
že nabídka brigád letos vzros-
te meziročně o desítky pro-
cent. Zaměstnavatelé se tak
snaží řešit nedostatek pracov-
ních sil i vybírání dovole-
ných. Získat chtějí už nyní pl-
noleté studenty a rodiče na
rodičovské dovolené. Situaci
komplikuje nízká nezaměst-
nanost, která způsobila po-
kles počtu zájemců o letní bri-
gády a sezonní práce. MET

OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské

technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• finanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygrafie atd.)
• patentový zástupce
• grafici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice
• absolventy vysokých škol technického směru

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

Den dobrovolnictví se blíží
Tento pátek se v Česku zapojí více než tisíc dobrovolníků
do mezinárodního dne firemního dobrovolnictví Give &
Gain. „Zaměstnanci zapojených firemmohou pomoci ve-
řejně prospěšnému sektoru, kterému darují čas, energii
i nápady. Za odměnu získají dobrý pocit z prospěšné prá-
ce komunitě a jedinečný zážitek,“ říká Dominika Herdová
z platformy Byznys pro společnost. Účast firmy potvrzo-
valy přes web Zapojimse.cz. Na fotografiích jsou zaměst-
nanci při minulých ročnících. 2x BYZNYS PRO SPOLEČNOST

Kdy inzerát zaujme?

Pokud bude netuctový, zají-
mavý, vzbudí emoce.

● Důležité je, aby lidé měli po-
cit, že jsou ve vaší firmě chtě-
ní. To dokážete tím, že si
dáte práci s formulací inzerá-
tu a zohledníte reálnou před-
stavu o požadavcích na člo-
věka, kterého hledáte.

● Někdy je účelné přizpůsobit
jazyk inzerátu. Použijte od-
borný žargon oboru, ve kte-
rém vaše firma působí. Jestli
chcete oslovit mladé uchaze-
če, zvolte uvolněný styl.

Zprávy krátce

Růst ekonomiky
Česká ekonomika v prv-
ním čtvrtletí zrychlila
svůj růst. Hrubý domácí
produkt stoupl meziroč-
ně o 2,9 procenta. Silný
hospodářský růst tlačí na
další zaměstnávání lidí.
Nedostatek pracovní síly
a očekávaný růst mezd
bude podle Viktora Zeise-
la z Komerční banky pů-
sobit na spotřebitelské
ceny, jejichž růst by měl
zrychlovat. ČTK

Šance pro seniory
Podle Českého statistic-
kého úřadu se od roku
1995 počet pracujících
osob ve věku 65 a více
let zvýšil téměř o třeti-
nu. Jsou totiž důkazem
jisté kvality a praxe. „Na-
příklad u domácích pra-
cí jako je úklid domu či
bytu vzbuzují starší lidé
větší důvěru,“ říká Ro-
bert Vojáček ze start-
upu LidskáSíla.cz. MET

inzerce

Společnost Baxter zastavila
výrobu ve své továrně Gam-
bro v Přerově, která je zamě-
řena na produkci zdravotnic-
ké techniky. Většina z 620 za-
městnanců podniku zůstala
doma a pobírají celou mzdu.
Baxter oznámil, že uvažuje

o uzavření přerovského závo-
du Gambro. Rozhodnutí pad-
ne v polovině června. Zaměst-
nanci přerovské továrny
Gambro zatím výpověď nedo-
stali. Společnost Baxter o ak-
tuální situaci informovala
úřad práce. ČTK

Jak napsat
inzerát?

Zdravotnická technika.
Přerušili výrobuČíslo dne

34
Z ankety Profesia.cz vyplynu-
lo, že při výběru nového za-
městnavatele rozhoduje ze-
jména značka (u 34 % respon-
dentů) a platové podmínky.

Brigády. Jejich
nabídka roste
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Až do konce září probíhají po
celé České republice testova-
cí jízdy vozů Škoda. Pro malé
i velkémotoristy je přichystá-
na spousta skvělých zážitků –
od testovacích jízd až po zá-
bavné doprovodné aktivity.
A aby toho nebylo málo, na
každé akci se soutěží o skvělé
ceny.
Hlavní výhrou je Škoda

Octavia Combi Scout, ale je
možné vyhrát i týdenní dovo-
lenou pro celou rodinu na čes-
kých horách či jízdní kolo
ŠkodaMTB 29 Full včetně dár-
ků z cyklistické kolekce. Sta-
čí se jen zúčastnit, vyplnit
soutěžní kartu a správně od-
povědět na soutěžní otázku.
Navíc je možné si z každé

akce odnést jednu z atraktiv-
ních cen, jako je zapůjčení
vozu Škoda s pohonem 4x4
na jeden týden, nosič jízd-
ních kol nebo autochladnič-
ku či voucher na služby ob-
chodního partnera Škoda.
V Praze se budou testovací
jízdy konat na několika mís-
tech, podívejte se do boxu.

Na vaše dotazy odpovídá
PharmDr. Zdeněk Procház-
ka, ředitel společnosti
Edukafarm

Moje známá v Německu
absolvovala vyšetření
na termografickém přístro-
je, který odhalí už pouhé
riziko vzniku vážné nemo-
ci včetně rakoviny. Na ja-
kém principu to funguje?
Je takový přístroj v ČR?

Metoda je založena na sní-
mání teploty z povrchu lid-
ského těla, přičemž vychází
z faktu, že tkáně zdravé a tká-
ně postižené například chro-
nicky zánětlivou reakcí mají
rozdílné teploty.
Tato termoregulační dia-

gnostika je skutečně daleko
komplexnější a přesnější,
protože získané údaje přepoč-
te počítačový program do ter-
movizního obrazu, na kte-
rém lékař vidí, v jakém stavu
se organismus nachází, na ko-
lik procent orgány pracují či
jsou poškozeny, jak funguje
nervový, imunitní, kardio-
vaskulární, zažívací a další
systémy, případně kde hrozí
nebo jsou přítomny negativ-
ní či kancerogenní trendy.

Celá diagnostická metoda
vychází z dříve prováděného
výzkumu vědců z univerzity
v německém Heidelbergu
a k vysoké sofistikovanémíře
dokonalosti ji dovedl vynika-
jící český fyzik E. Motyka.
Jeho termografický pří-

stroj dnes nabízí reálnou
možnost zasáhnout včas na
úrovni prevence chorob a je-
jich léčby, respektive daleko
dříve, než jak to umožňuje
většina současných diagnos-
tických a laboratorních me-
tod, které zobrazí patologic-
ký problém de facto až v oka-
mžiku jeho existence.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

HyperX Alloy FPS
mechanická herní klávesnice / drátová / USB

spínač Cherry MX Blue / US layout / podsvícená

mechanická klávesnice
zúročí váš herní um

3.199,-

Speciální klávesni-
ce je pro hráče
nepostradatelné
příslušenství.

Jestliže vlastníte konkurence-
schopný herní počítač, ale na
výsledném skóre v multi-
playerových hrách stále není
jeho výkon znát, pak víme,
co vás pravděpodobně brzdí.
Zapomeňte na počty jader

procesoru, gigabajty operač-
ní paměti nebo naměřené vý-
kony grafické karty a zaměř-
te se na to nejzákladnější –
nepostradatelné příslušen-

ství. Pro dosažení lepších vý-
sledků ve hrách, především
pak FPS (střílečky z pohledu
první osoby), není možné ne-
chávat se omezovat limity
běžných multimediálních,
nebo dokonce snad kancelář-
ských klávesnic. Proto je na-
čase představit si specializo-
vanou herní klávesnici Hy-
perX Alloy FPS.
Klávesnice se pyšní mini-

malistickými rozměry, jež
kontrastují s masivním kovo-
vým rámem, který zaručuje
vynikající pevnost a stabilitu.
Vybavena je mechanickými
klávesami Cherry MX Blue se
speciálně pozlacenými kon-
takty odolnými vůči prachu

a jiným nečistotám. Výrobce
pak garantuje minimálně 50
milionů stisknutí bez ztráty
kvality odezvy. Kroměmecha-
nických spínačů napomáhá
preciznímu ovládání také čer-
vené podsvícení s šesti před-
nastavenými světelnými efek-
ty a pěti úrovněmi jasu. Sou-
částí balení jsou navíc vymě-
nitelné klávesy s vroubkova-
nou texturou pro ještě lepší
kontrolu nad akcí. Hráči pak
uvítají i speciální herní mód,
který zabrání nechtěnému
stažení hry na lištu a zároveň
umožní stisknout libovolný
počet tlačítek tak, aby byl kaž-
dý úhoz proveden stejně rych-
le, jak vy přikážete.

Herní klávesnice HyperX Alloy FPS MIRONET

NAS. Tři písmena, s nimiž se
setkáváme stále častěji, ale
ne každý přesně ví, co si pod
nimi vlastně představit.
Zkratku Network Atteched
Storage překládáme jako síťo-
vá datová úložiště, čímž vám
zřejmě k lepší představě pří-
liš nepomůžeme, a tak se
pojďme na datová úložiště
mrknout trochu podrobněji.
NAS je de facto samostatný

počítač s úsporným provo-
zem, vybavený jedním, často
však i několika pevnými dis-
ky, které slouží jako centrál-
ní shromaždiště vašich dat.
Jednoduše sempřevedete sou-
bory z počítače, telefonu
nebo tabletu, abyste k nimná-
sledněmohli vzdáleně přistu-
povat. Po připojení do sítě si
tak například do NAS přesu-
nete film z počítače v obývá-
ku a zhlédnete ho pohodlně
na tabletu v ložnici. Zároveň
tím odpadá nutnost uchová-
vat stovky souborů v každém
zařízení zvlášť a zbytečně se
připravovat o cenný úložný
prostor.
Ke špičce v tomto oboru pa-

tří datová úložiště společnos-
ti ASUSTOR, která vynikají vy-
sokou spolehlivostí, podlože-
nou nadstandardní tříletou
zárukou, snadnou adminis-
trací a řadou užitečných funk-
cí. Například oblíbený model
ASUSTOR AS6102T dále dis-
ponuje dostatečným výko-
nem pro přehrávání videa ve
vysokém 4K Ultra HD rozliše-
ní a díky 4K HDMI výstupu
a podpoře multimediální
platformy KODI lze připojit
přímo k HD televizi. Nechybí
ani dvě pozice pro pevné dis-
ky nebo rychlé rozhraní USB
3.0 pro připojení externích
disků.
K nákupu tohoto modelu

v největším českém IT e-sho-
pu Mironet teď navíc obdrží-
te jako dárek stylový chytrý
telefon VisionBook P50 LTE
v hodnotě 2190 Kč.

Akce

Kammůžete přijít?

● 20. 5. Praha 10 – Májové slavnosti Prahy 10

● 2. 6. Praha 9 – Dny testovacích jízd Škoda Auto ELSO s BESIP

● 3. 6. Praha 10 – Den dětí

● 11. 6. Praha 7 – Kašpárkohraní

● 17. 6. Praha 10 – Pohádkový les Hostivař

● 17. 6. Praha 6 – Fair play sport pro všechny

● Více najdete na stránkách www.testovacijizdyskoda.cz

Tato klávesnice
zúročí váš um

Nová škodovka
je tu pro vás!
Přijďte si
ji vyzkoušet

Jak pracuje

Termografický přístroj
pracuje pomocí speciálního
skeneru bez dotyku pacienta
a poskytuje lékaři okamžité
výsledky.

● Existuje zatím na několika
pracovištích v EU, kdy
jedním z nich je inPHARM
Clinic.

● Objednat se či získat více
informací lze přímo
na uvedené klinice.

● E-mail:
recepce@inpharmclinic.cz

● Telefony: 241 416 990,
724 521 161

Poradna.
Tomografický
přístroj. Je v ČR
a k dispozici

Data. Mějte
je neustále
na dosah



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155131099

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 131366

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 725772902131392

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636131647

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.132070

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 132083

Služby - nabídka

• VÝKUP ZLATA, Ag, Pt, Pd,
profi přístup, tavba, analýza,
určení ryzosti, opravy šperků.
Peníze okamžitě! P3-Korunní
99. T. 608776313,
www.oro-praha.cz131060

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.132014

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
tel. 722232342,
www.sauna-praha9.cz132017

Starožitnosti
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126996

• Mongolské, čínské, japon-
ské, turecké, perské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T:
776358865121553

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873129534

• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 608979838,
email: antikvs@seznam.cz 131957

• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 608979838,
email: antikvs@seznam.cz 131967

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA za dva roky, po-
slední možnost BEZ MATEMA-
TIKY! Od září dálkové nebo
denní nástavbové studium.
Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz130276

• Letní sleva 50% na kurzy an-
gličtiny s lektory ve výcviku z
celého světa v jazykové škole
OxfordHouse! 16 x 90min. lek-
ce za 500 Kč po uvedení hesla
Metro. LETNÍ TERMÍNY
26.6.-7.7. a 31.7.-24.8.2017. Po
až čt 9.30-11.00 nebo
11.15-12.45, různé úrovně. Vo-
lejte nebo pište na:
info@oxfordhouse.cz131890

Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304129740

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 12 tis. nebo větší
do 15 tis. Pouze Praha nebo
blízké okolí. Pro 2 osoby pár a
pouze dlouhodobě. Děkuji.
605845088130315

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 131431

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127799

• Hledámemuže do 45 let (EU
a cizince s trvalým pobytem v
ČR). HPP - výroba pneumatik v
Praze, po-pá 8 h. denně, 3 smě-
ny, 100 Kč/h. čis. Tel.
776055050129076

• Velká renomovaná společ-
nost přijme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze a okolí na
HPP, mzda 80 až 90 Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh, fi-
remní ubytování v Praze, slu-
žební výstroj zdarma, zdarma
osvědčení "strážný", nástup ih-
ned. Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800888042.129944

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Tel. 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz129997

• ZŠ Čakovice - Praha 9 přijme
1) kvalifikovaného učitele/ku
I.stupně s Aj, nástup dohodou,
2) FY , TV a Aj pro 2. st., nástup
září 2017, 3) speciálního peda-
goga/žku na plný úvazek, ná-
stup dohodou. Váš životopis
zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.4)
vychovatele do ŠD na 3 úva-
zek, nástup ihned. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com.130257

• Job právě pro Tebe na plný
úvazek v McDonald’s Hostivař
za 100Kč/h. Dobrá dostupnost
BUS, TRAM. Možnost i část.
úvaz. Tel: 727857570,
RM58@CZ.MCD.COM130538

• AŽ 110 KČ/H za práci na po-
kladně v Praze a okolí. Možnost
záloh a směny dle výběru. Škole-
ní zajištěno. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz 130579

• Za denní vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až 110
Kč/h, zálohy druhý den. Praha
a okolí. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 130595

• Za noční vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až
125Kč/h, zálohy druhý den. Pra-
ha a okolí. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz130616

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o PRÁCI VE SKLADU. S
možným nástupem ihned.
Mzda až 125 Kč/hod. Pro více
informací volejte: 222534534.
www.creditczech.cz 130635

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Zálohy druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz130654

• Až 100 Kč/h práce v super-
marketu, pravidelné směny na
jednom pracovišti-prodejny
po celé Praze, školení, zálohy
druhý den. Volejte:222534534130673

• BRIGÁDY - administrativa,
pultový prodej, pokladní, prá-
ce ve skladu, vyplácíme zálohy
až 50%. Pro více informací vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz 130684

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administrativ-
ní budovy na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Nabízíme HPP,stravenky, do-
volenou navíc. Bližší informa-
ce obdržíte od pí.Vančurové,
tel. 267 094 477, mobil
605 229 023 .130862

• Přijmeme elektromontéra
VN/NN. Požadujeme vyučení v
oboru elektro, vyhlášku
50/1978Sb. Praxe VN výho-
dou. Pracoviště Praha 6.
www.voltcom.cz, 267052547 131024

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme na HPP pečovatele.
Více na T: 734769966 nebo na
www.cssp2.cz131041

• Přijmeme pracovníky/ce do
skladu na P 6, nenáročná práce,
mzda 18 - 20 tis. Kč čistého, týd.
zálohy na mzdu, nástup ihned.
ZDARMA volejte 800100286131155

• Konzervatoř Duncan centre
vyhlašuje výběrové řízení na
pozici zástupce ředitele školy.
Předpokládaný nástup 1. 8.
2017. CV a motivační dopis za-
sílejte do 21. 5. 2017. Kontakt:
anna.mansfeldova@duncance
ntre.cz. Více info na
www.duncancentre.cz131173

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Zdravotní-
ho laboranta pro Ústav biolo-
gie a lékařské genetiky. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
Kontakt Ing. Jitka Štekrová,
jstek@lf1.cuni.cz. Kompletní
znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.131244

• Bezpečnostní služba přijme
muže i ženy na HPP pro ostrahu
objektu v Jirnech. Dobré plato-
vé podmínky, náborový přísp.,
certifikát zdarma. T. 777218003 131288

• Mzda 15.000-18.000 Kč
čistého+náborový příspěvek
3.000 Kč za práci u bezp. agent.,
bez praxe zaškolíme,možnost tý-
denních záloh. Info 602464240. 131308

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) přijme
skladníka, VZV s praxí, 8 h. denní
prac. doba Po-Pá. Životopis na:
milan.smetana@anvitrade.cz,
t. 724155556 131378

• TECHNIK elektro oprav –
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy. Volej-
te 774285555, 773779855 131508

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK /CE
– až 26.000 Kč, zajímavá prá-
ce,základy na PC,bydliště Pra-
ha! Volejte 774285555131515

• OPERÁTOR/KA výrobní lin-
ky až 24.000 Kč+stravenky, 5
týdnů DOVO, praxe v potravi-
nářství/kosmetice výhoda! Vo-
lejte 773779855 131522

• ZŠ v Praze 4 u IKEM přijme
pro školní rok 2017/2018 učite-
le Hv nejlépe v kombinaci Čj,
Dě a učitele 1. stupně. Služeb-
ní byt k dispozici. Kontakt:
kancelar@zsukrcskeholesa.cz
nebo tel.: 241713229. 131628

• Přijmeme na HPP řidiče na cis-
ternový vůz, ŘP sk. C+E, ADR výho-
dou. Dobré platové podmínky. Pra-
ha 10. Bližší info na tel: 734518299 131642

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1
rezervace@agltravel.cz

Kč
s tímto
kuponem
v CK

AGL travel

A G L t r a v e l

( 800 222 210
Další
SLEVA

500
KORFU

Pobytový zájezd - letecky - Polopenze
Hotel Athina San Stefano 3*

8 dní/3.6.2017 - 13 390 Kč

KORFU - Senior 55
Pobytový zájezd - letecky - Studia Claire
11 dní/14.6.2017 - 10 250 Kč

LAST MINUTE

KORFU
Pobytový zájezd - letecky - Studia Mery
11 dní/4.6.2017 - 12 200 Kč

tel.: +420 222 534 534
www.creditczech.cz

POKLADNÍ AŽ 110 KČ/H
v supermarketu/hypermarketu,

nástup možný ihned,
zálohy druhý den

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Náborový příspěvek 3 000 Kč
• Práce v Praze a okolí

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

ZEDNÍKY
Praxe v oboru podmínkou.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

P ř i j m e m e
VEDOUCÍ PRODEJNY - masa a uzenin
v části Horní Měcholupy (Praha 10).

Mzda 25.000 Kč.
Volejte 725 263 672.

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

Pro nové řeznictví ve vestibulu metra
PŘIJMEME VEDOUCÍ

Nabízíme:
• Hlavní pracovní poměr
• Měsíční mzdu:

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225,-Kč měsíčně
Volejte: 734 203 772
prace@masojiko.cz

a PRODAVAČKY

Vedoucí až 30000,- Kč
Prodavačka až 22000,- Kč

Mobilního údržbáře
- Praha, Střední Čechy.

CenTrA a.s. přijme

Kontakt: illy@centra.eu,
724 872 341

Náplň: drobné elektro, zámečnické,
malířské, manipulační práce.

Požadujeme: vyučení technického směru,
ŘP sk.B. Jednosměnný provoz (ranní).

Pravidelné pracoviště: Praha - Olšanská.

778 522 492, 775 880 672
www.eurosecur.cz

Hledáme posilu našeho pátracího týmu na pozici:

bezpečnostní pracovník
možno na Hpp i brigádu

nástupní mzda 20.000,- kč / měsíčně.
Žádné přesčasy, placené svátky, so i ne.

Lokalita praha. nástup Ihned.
pouze vážní zájemci.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Druholigový slez-
ský klub si může
postupem do sku-
piny Evropské ligy
zajistit v přepočtu
70 milionů korun.

Velmi nečekané složení má
dnešní finále domácího pohá-
ru MOL Cupu. V Olomouci se

v němod 17.30 hodin předsta-
ví před zaplněným stadio-
nem Opava se Zlínem.

Pokud uspěje slezský ce-
lek, bude to poprvé v historii
poháru, kdy trofej vyhraje
tým z nižší soutěže. Zlín vy-
hrál pouze jednou, a to v roce
1970.
Slezané věří, že na ně atmo-

sféra největšího zápasu karié-
ry příliš nedolehne. „Udělá-
me vše pro to, abychom klu-
ky uklidnili. Ať si jdou zápas

prožít a užít, aby ze sebe do-
kázali vydat to nejlepší. To je
klíč. Pokud tohle nedokáže-
me a budeme mít strach
nebo nějakou obavu, Zlín nás
porazí,“ řekl opavský trenér
Roman Skuhravý.
Zatímco Opava sedmkrát

za sebou vyhrála a na třetím
místě druhé ligy má stále na-
ději na postup mezi elitu,
Zlín na jaře tápe. „Ševci“ v
lize z posledních čtrnácti kol
jen jednou zvítězili, o víken-

du utrpěli ostudnou domácí
porážku 0:3 se zachraňující
se Jihlavou a na šestém místě
tabulky už nemají šanci na
pohárovou Evropu. Finále
MOL Cupu berou jako mož-
nost nápravy. „Tímto zápa-
sem můžeme sezonu trošku
zachránit. A diváka nějakým
způsobem přiklonit zpět, aby
na podzim přišel a věřil muž-
stvu, že bude předvádět dob-
ré výkony,“ uvedl kouč Zlína
Bohumil Páník. ČTK

Práce - nabídka
• SZŠ Ruská Praha 10 přijme od
1.9.2017 kvalifikovaného SŠ učite-
le AJ úroveň C, učitele VV. Kon-
takt: kotinska@szs-ruska.cz,
tel. 246090820, 246090805 131705

• Módní atelier v centru Prahy
hledá zkušenou krejčovou na
HPP nebo ŽL. Dobré finanční
ohodnocení. Tel: 605257203
email: tatiana@tatiana.cz 131709

• Bezp. ag., přijme pracovníky
na pozice: velitel, strážný a de-
tektiv. 85-120 Kč čis. Nabízíme
ubytování, zálohy, odměny.
Volejte 6-23 h. tel. 777069722 131718

• Hledáme 6 strážných do ho-
telu na Praze 4. Požadujeme
minimálně základy angličtiny,
vstřícnost, příjemný vzhled,
čistý trestní rejstřík a certifikát
na strážného (možnost dodě-
lat si). Nabízíme práci na smě-
ny, DPP a odměnu 90 - 110
Kč/hod. čistého. Nástup začát-
kem června. Tel.: 733469469. 131736

• Ag. dom. péče v Praze nabí-
zí brigádu na léto pro studen-
ty vyšší odbor. školy zdrav.
nebo vysokoškol. studia. Zají-
mavé fin. ohodnocení. Tel:
257327278131757

• Do log. skladu s tiskopisy v
Hor. Počernicích hledáme ko-
legy na pozici expedient. Ná-
plň práce je expedice tiskopi-
sů a remitenda. Pravidelné
směny PO - PÁ 7-15 nebo
NE-ČT 15-02. Mzda 80 - 85 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Dlouhodobá spolupráce.
Volejte Veronika 727903706,
Wellpack.cz131783

• Úklidová firma v Praze hle-
dá zaměstnance na HPP a bri-
gádníky. Tel. 606786747 131798

• Cukrárna Delikates na Vino-
hradské přijme vyučenou cuk-
rářku. Klasická výroba. Plat do-
hodou. Tel. 775101153 131803

• Všeobecnou sestru pro Klini-
ku dětského a dorostového lékař-
ství do oddělení kojenců a bato-
lat přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ihned
nebo dle dohody. Kontakt Bc.
Jana Pyskatá 224967730,
jana.pyskata@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.131811

• Všeobecnou sestru pro Klini-
ku dětského a dorostového lé-
kařství do oddělení JIRP při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Bc. Jana Pyskatá 224967730,
jana.pyskata@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.131813

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 20000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427131818

• Hledáme poctivé prodavače
do prodejen tabáku. Praxe
není nutná, vše zaučíme. Poža-
dujeme čistý TR. I brigádně.
Práce je na Praze 1. Info:
608513948131833

• Hledáme muže ČID (částeč-
ně invalidní) na noční recepci
(ostrahu) na Praze 4. Kamery +
obchůzky. Na HPP, 71 Kč/hod
+ příplatky. Tel: 734 513 843.131852

• - Od 1.6.2017 SPOLEHLIVÉ 2-
4 zájemce o brigádu na cca 4
měsíce. Jedná se o ostrahu a
obsluhu parkoviště v Tucho-
měřicích (Přední Kopanina) u
letiště. Jedná se o 12 hod smě-
ny. Na DPP za 75,-Kč/hod. Tel:
734 513 843131856

• BA přijme kustody, práce
vhodná pro důchodce a stu-
denty. Jen denní směny v klid-
ném prostředí. Požadujeme
čistý TR, 75 Kč/hod.
602935880, 739545226. 131863

• Přijmeme uklízečku na
úklid kanceláří v P-10 Hostiva-
ři. Úklid 5x týdně na 2-3 hodi-
ny. NabízímeDPP, 9000Kč/mě-
síc, dlouhodobou spolupráci,
739545226131867

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na noční vykládku kamio-
nů do Chomutovic s výplatou
ihned po směně. Směny po-pá
18:00-04:00, mzda 90 Kč
čist./hod. Umožňujeme ubyto-
vání. Svoz z metra Opatov za-
jištěn zdarma. Volejte Jana
727968424. www.wellpack.cz 131884

• Pradlák v 5* hotelu v P 1,
směny 7.00-19.00 h., Pož.: fyz.
zdatnost, ŘP B. Zajímavá mzda
+ benefity: strava zdarma, 13.
plat a další. Tel. 777199690 131904

• Přijmeme brigádníky na
úklid objektu v Rudné u Prahy.
Bližší informace sdělíme na vy-
žádání. KONTAKT: tel.č.
739609156. 131910

• Přijmeme pracovní síly na
ranní i večerní úklid pro Prahu
9. Tel. 724816182131914

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní a noční
úklid - Praha 1 a na Prahu 4 Vy-
šehrad a Pankrác - ranní úklid.
Tel.: 602692830 131916

• CZECH INN HOTELS přijme
snídaňové servírky na P1, P2,
P8, P4. Nástup ihned, prac.
doba 7-13. Různé úvazky,
vhodné i pro ženy na MD. tel
773696087. 131919

• - Hledáme 2 fyzicky zdatné
muže do skladu v Čakovicích.
Nutný zdr. průkaz. Na DPP
90,-Kč/hod. Tel: 734 513 843131924

• Národní divadlo přijme pra-
covníka na pozici jevištní tech-
nik Nové scény. nHlavní nápl-
ní práce je stavba scénických
dekorací a zajištění chodu
představení.Nástup: září 2017
Kontaktní osoba: Tomáš Stud-
nička, vedoucí jevištní techni-
ky NS, tel. 734 366 659 e-mail.:
t.studnicka@narodni-divadlo.cz131925

• Národní divadlo přijme pra-
covníka na pozici rekvizi-
tář/kaNové scény. Hlavní nápl-
ní práce je kompletní servis
při představení a zkouškách,
výpomoc při zajištění stavby
scénických dekorací.Nástup:
ihned Kontaktní osoba: To-
máš Studnička, vedoucí jevištní
techniky NS, tel. 734 366 659 131927

• Přijmeme řidiče/ky sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znalost AJ a Prahy, věk min. 21
let. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz131932

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici operátor
výroby v Plzni a okolí – práce
na HPP i DPČ, možnost pravi-
delných záloh, mimořádné od-
měny a ubytování. Bezplatná
linka 800100166 131935

• Nabídka volných míst ih-
ned: pokladní, prodavač/ka la-
hůdek, balič, operátor ve výro-
bě, elektromechanik 125
Kč/h. HPP i brigádně. Lokalita
Praha a okolí - s možností uby-
tování, doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz131944

• Přijmu brigádníka na úklid
kanceláří pondělí, středa a pá-
tek 6-9h (POUZE ráno!) Praha -
Petřiny, zastávka U Prioru.
Mzda 100Kč/h. tel. 725955146 131952

• Hledáme IT technika konco-
vých zařízení pro ÚMČ Praha
5, Odbor komunikace a infor-
matiky. Doba neurčitá, plat.
tř.9. Veškeré informace na
www.praha5.cz.131999

• ZŠ a MŠ v Praze 8-Ďábli-
cíchhledá s nástupem ihned
asistenty pedagoga ZŠ i MŠ. S
nástupem od srpna učitele
MŠ, recepčního a uklízečku.
Všechny pozice vhodné i pro
začínající a seniory. Nabídky s
životopisem zasílejte:
kancelar@skoladablice.cz pří-
padně telefonujte:
725096341. www.skoladabli-
ce.cz Nabídka platí do 24. 5.132006

• Přijmeme číšníka/servírku s
praxí, pro zavedenou restaura-
ci a hotel v Praze 6, trvalé za-
městnání. Tel. 777250282. 132010

• Přijmeme pokojskou - Praha
9. Nástup možný ihned. Pra-
covní doba po-pá 7-13 hod.
více informací na tel:
602214060132021

• Přijmeme plně a částečně in-
validní občany na lehkou prá-
ci v ostraze a na vrátnici. Nábo-
rový příspěvek 5.000 Kč. Ná-
stupnímzda od 65 Kč/hod. čis-
tého. Možnost týdenního vy-
plácení. Možná práce pouze v
noci. Pracoviště: Praha. Ná-
stup možný ihned. Pro více in-
formací volejte na tel:
736450968.132022

• AMBOSELI s.r.o. přijme po-
peláře, metaře na HPP i DPČ.
Pravidelné zálohy, možnost
ubytování. Bezplatná linka
800100166.132030

• Klinika Eset přijme zdravot-
ní sestru na zástup 1-2 měsíce.
Vhodné pro důchodce. Info na
242485855 - pí. Konopásková.
Pracoviště Praha 10. 132036

• Škola v Praze 4 (Pankrác,
ul.Družstevní ochoz) přijme
na plný nebo částečný úvazek
uklízeče/uklízečku. Telefon:
244016207132037

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
školního psychologa/žku na
plný úvazek, nástup dohodou.
Váš životopis zasílejte prosím
na email:
zscakovice@zscakovice.cz132044

• Hudební divadlo v Karlíně,
p.o., přijme pracovníka na po-
zici ENERGETIK na HPP, Infor-
mace poskytne technický ředi-
tel Jiří Blažek, mobil:
736621224, e-mail:
jiri.blazek@hdk.cz132047

• Do zavedeného salonu v
Praze 9 vedle st. metra Kolbe-
nova hledám kosmetičku
(aplik. řas výhodou) a nehtař-
ku nebo pronajmu stolek na
manikuru. 773294919132052

• UNIJOB: Hledáme skladníky
na HPP i brigádně na odpolední
a noční směny. Praha 10, nástup
20-25000 + příplatky a odměny,
zálohy týdně. INFO: 604376770. 132056

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance úklidu, noční či
odpolední směny dle domlu-
vy, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720 665 191. 132058

• CSOP Pha 10 přijme vedou-
cí/ho pečovatelské služby. Po-
žadujeme VŠ - VOŠ sociální,
PC gramotnost, řídící schop-
nosti. Pl. tř. 10, osobní přípla-
tek, příplatek za vedení, čtvrt-
letní odměny, 13. plat, sl. tele-
fon, stravné, jesle, 5 týdnů do-
volené, jednosměnný provoz.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na personál.
odd.: horakova@csop10.cz
,doubravova@csop10.cz ,
731652373, 775431594. 132062

• Hledáme nové kolegy na vy-
chystávání zboží do hypermar-
ketu se smíš. zbožím Praha 9
Černý Most. Pravidelné směny
Ne-Čt 13-22. Mzda 95 Kč
čist/hod. Při pečlivosti a rych-
losti až 110 Kč čist./hod. Dob-
rý fyzická kondice. Týdenní zá-
lohy. Dlouhodobá spolupráce.
Volejte Veronika 727903706.
wellpack.cz132096

• Hledáme samostatné řidi-
če//ky na rozvoz pizzy do malé
provozovny v Praze 3. Požaduje-
me znalost Prahy, zdravotní prů-
kaz, navigaci. Tel. 602447448132108

Nemovitosti - poptávka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730130351

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 8 mil..i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454130966

• NA INVESTICI koupím rodin-
ný dům, činžovní dům nebo
pozemek v Praze. Tel:
602 21 21 21131470

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222131667

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Senzační cesta Opavy

Druholigový klub prošel do
finále přes čtyři prvoligové.

● Vítěz poháru půjde minimál-
ně do závěrečného předkola
Evropské ligy, kde ho však
čeká silný soupeř. Vyřazený
dostane v přepočtu sedm mi-
lionů korun. Je tu šance i na
postup do skupiny. To by ale
musel Manchester United vy-
hrát finále Evropské ligy.

Finance - nabídka

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

• Nevěrnice z PRAHY! Čekají
jen na TEBE! Napiš SMS ve tva-
ru 81NPU a text na 909 15 50
• Matka v domácnosti hledá
rozkoš! Pomůžeš mi? Lída 41.
Volej 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
66KPH a tvůj text!
• Moje šťavnatá prdelka vy-
žaduje nadměrnou pozornost.
Pojď si hrát! Martina 49. Cinkni
mi na 909 801 801 kód BMH17

• Zdena 57. Nejlepší léta mám
už za sebou, se sexem však pře-
stat nechci. Pořád timámcona-
bídnout. Přesvědč se sám! Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 14TFJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Opava je blízko pohárové senzaci
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Na závěr skupiny
B prohráli čeští ho-
kejisté v Paříži se
Švýcarskem 1:3
a skončili až třetí.

Švýcaři šli rychle do vedení,
vždyť už ve druhéminutě skó-
roval Praplan. A v první části
měli ještě jednu šanci, to už
ale Mrázek vychytal Haase.
Po přestávce začali hrát

Češi aktivněji, šance to ale ne-
přineslo, a tak přišel druhý
zásah soupeře. Zhruba v polo-
vině utkání vypálil od modré
čáry Suri, pukMrázkovi vypa-
dl z lapačky a doputoval za
brankovou čáru.
O pět minut později vykře-

sal naději pro český výběr Čer-
venka, který snížil. Další šan-
ce ale pochytal až třetí švýcar-
ský brankář Schlegel. Nao-
pak sedm minut před kon-

cem potvrdil vítězství Švýca-
rů z otočky Brunner. Tým ze
země helvetského kříže tak
postoupil z druhéhomísta.
Češi simuseli na svého sou-

peře pro čtvrtfinále počkat až
do večera. Jasno bylo až ve
chvíli, když skončil zápas, ve
kterém Kanada porazila Fin-
sko 5:2. PUR a ČTK

Australská internetová sázko-
vá kancelář využila v televiz-
ní reklamě osobnost dopingo-
vého hříšníka z olympijských
her v Soulu Bena Johnsona
a jeho příběh. Slogan zní:
„Dodejte Androidu steroid.“

Bývalý kanadský sprinter
v roce 1988 získal olympijské
zlato na stovce, ale kvůli užití
anabolických steroidů o titul
přišel. Australská antidopin-
gová agentura podala proti re-
klamě oficiální stížnost. ČTK

Opět ve Švýcarsku
Hokejisté Hradce Králové
se stejně jako loni předsta-
ví na konci prosince na
Spenglerově poháru v Da-
vosu. Mountfield skloubí
účast na 91. ročníku nej-
staršího hokejového tur-

naje světa se startem v Li-
ze mistrů, kam se třetí
tým extraligy kvalifikoval.

Bolt vydraží tretry
Sprinter Usain Bolt věno-
val do charitativní aukce
tretry, ve kterých v roce
2009 při MS v Berlíně za-

běhl dosud platný světový
rekord na stovce 9,58
sekundy. Výtěžek z prode-
je věnuje nadaci Issa
Trust Foundation, která
pomáhá vylepšit vybavení
jamajských nemocnic. Re-
kordní tretry budou zařa-
zeny do aukce, která pro-
běhne v červnu. ČTK

Johnson. Vtipkuje
o svém dopingu

Roman Červenka (vpravo) byl jediným českým střelcem. ČTK

Ve čtvrtfinále se
Češi utkají s Rusy

Zprávy krátce

Velké procento populace má
problémy s vypadáváním vlasů.
V zahraničí se skvěle uvedly
přípravky THERMAL, ke kterým
mnoho lidí nahlíží jako k poslední
naději zbavit se těchto problémů.
V České republice je výhradním
prodejcem těchto velmi kvalitních
výrobků firma SENS. Proto jsme
její zástupce požádali o krátký
rozhovor:
R: Mohli byste naše čtenáře
seznámit s tím, co si mají
představit pod pojmem vlasová
kúra THERMAL?
S: Nejmodernější technologie
výroby THERMALU kombinuje
známé účinky termální vody
a vína se speciální patentovanou
recepturou. Účinné látky přípravku
THERMAL jsou biosyntetické
metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační
úlohu. Vlasové přípravky
THERMAL svými vynikajícími
hydratačními a regeneračními
vlastnostmi dosahují rozsáhlých
pozitivních účinků a mají široké
uplatnění.
R: Víme, že vlasová kúra
THERMAL se vlastně skládá
z krému a z šampónu. Můžete nám
blíže popsat jednotlivé výrobky?
S: THERMAL krém je speciálně
vyroben jako stimulátor vlasového
růstu. Jeho účinné látky pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů,
regenerují vlasové cibulky
a vyživují vlas po celé jeho
délce. Je vynikající pro zastavení
nadměrného vypadávání vlasů
a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivuje
vlasové cibulky a obnovuje růst
vlasů na místech, kde jsme se

s pleší již smířili. THERMAL
šampón doporučují lékaři na
základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání
vlasů, při tvorbě koutů a pleše, při
opakované tvorbě lupů i na silně
poškozené vlasy. Podporuje růst
vlasů a má optimální PH.
R: Jak správně se mají tyto
přípravky používat?
S: Před umytím vlasů krém
pečlivě vetřete do pokožky hlavy
a do vlhkých vlasů. Nechte krém
20-30 minut působit. Poté, co se
účinné látky krému vstřebají, vlasy
umyjte THERMAL šampónem,
který obsahuje stejné bioaktivní
látky. Kúra se skládá z jednoho
balení TH šampónu a dvou balení
TH krému.
R: Jelikož předpokládáme, že
o výrobky THERMAL je velký
zájem, jak zabezpečujete, aby se co
nejrychleji dostaly k zájemcům?
S: Jelikož v současné době nejsou
tyto výrobky běžně k dostání
v lékárnách, může si je zákazník
koupit přímo v místě firmy nebo
na této adrese písemně objednat
a velmi rychle mu budou zaslány
na dobírku.
R: A poslední otázka. Kde vaše
firma sídlí a kolik THERMAL
přípravky stojí?
S: Adresa firmy je SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606.
Tel.:518615091.THERMALkrém
lze pořídit za 330 Kč a THERMAL
šampón také za 330 Kč. Za celou
vlasovou kúru, která se skládá ze
dvou krémů a jednoho šampónu
zákazník tedy zaplatí 990 Kč.
R: Děkujeme za rozhovor.
Více na www.thermal-sens.cz

Připravila J.B.

NADĚJE PRO PLEŠATÉ

inzerce

Čtvrtfinálové dvojice

Češi se utkají s Ruskem, ne-
musejí se stěhovat z Paříže.
Hrát se bude zítra.

● Finsko–USA
Švýcarsko–Švédsko
Kanada–Německo
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Všestranný
asistent

15,6“ BrightView displej (1 366 × 768)
Čtyřjádrový procesor AMD, RAM 8 GB
Grafika AMD Radeon R5 M430 2GB
HDD 1 TB, HD webkamera
Windows 10 Home

Upoutá vaše
smysly

14“ IPS antireflexní displej (1 920 × 1 080)
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
SSD 128 GB, podsvícená klávesnice
Lehké a odolné hliníkové tělo
Windows 10 Home

Celokovový společník

14“ IPS antireflexní displej (1 920 × 1 080)
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
SSD 128 GB, tenké hliníkové tělo
Čtečka otisků prstů
Windows 10 Home

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 17. 5. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Výkonná
dvojí tvář

2 v 1 – laptop a tablet
13,3“ dotykový displej (1 920 × 1 080)
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
HDD 1 TB, podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

Acer Swift 3 Silver Aluminium

Spolehlivá
generace

15,6“ antireflexní displej (1 920 × 1 080)
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 4 GB
Reproduktory s technologií DTS Studio Sound
HDD 1 TB, čtečka karet
Windows 10 Home

DELL Inspiron 13z Touch (5000)
20 990,-

19 990,-
obj. kód: ADC132h02

14 990,-

13 990,-
obj. kód: HPBN0006f7k

11 990,-

10 990,-
obj. kód: HPCN1011f8m

HP 15-ba073nc Jack Black ASUS ZENBOOK UX410UA-GV017T

16 990,-
obj. kód: NA625a2

Specialista na notebooky

Tento designový notebook vás zaujme nejen svým celohliníkovým
tělem, nízkou hmotností a výdrží baterie až 10 h, ale také propracovanou
podsvícenou klávesnicí a čtečkou otisků prstů pro lepší zabezpečení.

15 990,-

14 990,-
obj. kód: NC138j1i


